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Rozkol ODS vKun‰tátû, 
devût ãlenÛ odchází pryã
Pavel ·merda

Kun‰tát - Zemûtfiesení zaÏívá
v tûchto dnech místní organizace
ODS v Kun‰tátû. V prÛbûhu pro-
since minulého roku a ledna 2008
z ní ode‰lo hned devût ãlenÛ.
DÛvodem je podle nich nesouhlas
s politikou vedení místní organi-
zace strany, reprezentovaného
osobou pfiedsedy Jana Císka, nefie-
‰ení dlouhodob˘ch rozporÛ uvnitfi
organizace a nesouhlas s dal‰í pod-
porou souãasného starosty Pavla
Göpferta, zvoleného za ODS.

„Mûli jsme v poslední dobû
v˘hrady k ãinnosti na‰eho pfiedse-
dy. Pfiedev‰ím nám vadilo, Ïe nefie-
‰il pfiipomínky ani rozpory, které se
v místní organizaci vyskytly. V‰e
vyvrcholilo tím, Ïe pan starosta,
zvolen˘ do zastupitelstva na kan-

didátce ODS, nevybírav˘m zpÛso-
bem ‰ífiil nepravdivé informace
o jedné zna‰ich ãlenek Annû Smej-
kalové, která je také v zastupitel-
stvu, a jejím otci. To byla povûstná
poslední kapka. Postavili jsme se
za ni a chtûli jsme, aby ná‰ pfiedse-
da Jan Císek situaci fie‰il. JelikoÏ se
k tomu nemûl, vystoupila Anna
Smejkalová z organizace. K ní se
postupnû pfiidali dal‰í,” vysvûtluje
situaci dnes uÏ b˘valá ãlenka kun-
‰tátsk˘ch obãansk˘ch demokratÛ
Ilona KuchyÀová. 

Podle Anny Smejkalové jí nejpr-
ve starosta vyãítal, Ïe se postavila
proti sluãování matefiské a základ-
ní ‰koly, vadilo mu také, Ïe hlaso-
vala proti rozpoãtovému opatfiení.
To si podle nûj jako ãlenka koalice
nemohla dovolit. „Navíc pan sta-
rosta zaútoãil i na mého otce. Navr-

hl mu stranickou dÛtku za to, Ïe
údajnû obcházel lidi a poÏadoval
podpisy na petici proti sluãování
matefiské a základní ‰koly. Jednak,
podle mého názoru, na to nemá prá-
vo, kdyÏ není ãlenem ODS, na stra-
nû druhé mohu fiíct, Ïe je to nesmy-
sl. MÛj otec toto nikdy nedûlal. Jsem
hodnû zklamaná. Panu starostovi
jsme vûfiili, dûlali jsme mu volební
kampaÀ, pomohli jsme mu jako teh-
dy vlastnû v Kun‰tátû neznámému
ãlovûkovi dostat se na tento post.
Stálo nás to spoustu energie, penûz
a úsilí a on se takto chová. Tfii lidé
kvÛli nûmu pfied volbami dokonce
podepsali pfiihlá‰ku do ODS, jinak
by ani nemohla vzniknout kandi-
dátka. Je to pro mû zklamání a vel-
mi bolestná zku‰enost, Ïe se k nám
takto zachoval,” uvádí Smejkalová.

Pokraãování na str. 3

Divadlo. Boskovick˘ zámeck˘ skleník hostil pfiedstavení Vûrn˘ aneb Pozor! Vrah zvoní dvakrát. DivákÛm se
pfiedstavily známé tváfie jako Tomá‰ Krejãífi, Dana Homolová nebo Václav Mare‰. Foto Radim Hru‰ka

Drátenickou jeskyni obsadili filmafii

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
Film. V hlavní roli pfiipravovaného filmu se pfiedstaví Anna Gjuri.

Foto Marta Antonínová

Marta Antonínová

R
omská kapela na voze
vyhrávala. Dívky v kole tan-
ãily v divokém rytmu, aÏ jim

vlasy vlály. MuÏi okolo tleskali
a skandovali strÏeni chytlavou
melodií. To v‰e rámovala tajemná
podzemní scenérie Drátenické jes-
kynû nedaleko Kfitin. Právû tam se
v minulém t˘dnu natáãela jedna ze
scén pfiipravovaného filmu
s názvem Cinka Panna.

„Je to historick˘ film a Cinka
Panna je skuteãná postava první
romské primá‰ky v historii. Naro-
dila se v roce 1711 v obci Gemer
na v˘chodním Slovensku ve slav-
né romské muzikantské rodinû
a hudbu mûla v krvi. Film zachy-
cuje její osud od dûtství aÏ po
vrchol její kariéry, kdy hrávala
v muÏském pfiestrojení témûfi po
celé Evropû i na vídeÀském dvo-
fie,” pfiiblíÏil dûj filmu populární
slovensk˘ reÏisér Du‰an Rapo‰.
Jak sám dodal - slovensk˘ reÏisér
z Havífiova. K jeho nejznámûj‰ím
snímkÛm napfiíklad patfií Fontána
pro Zuzanu nebo pohádka Fale‰n˘
princ.

Film Cinka Panna vzniká
v koprodukci ãtyfi spoleãností ze tfií
zemí, podílí se na nûm Slovenská
i âeská televize. „Na‰ím cílem je,
po mnoÏství filmÛ, které v posled-
ních letech pro‰ly kiny a ukazují
negativní stránky romského etnika,
vrátit se k poetice kdysi známého
ruského snímku Cikáni jsou do
nebe. Ná‰ film je poetick˘, citliv˘,

milostn˘ pfiíbûh, kde jsou Romové
ukázáni jako lidé plní emocí a vá‰-
ní, ktefií leccos umí a dokáÏí jít za
sv˘m snem. Pfiislíbili jsme tûm, kte-
fií ná‰ film podporují v rámci celé
Evropy, Ïe pfiineseme souãasn˘m
evropsk˘m RomÛm nûjak˘ vzor.
Tím Cinka Panna skuteãnû je,”
nastínil svÛj zámûr reÏisér.

V Drátenické jeskyni se zatím

roztanãili dal‰í herci, ãlenové
rumunského taneãního souboru.
Maskérky zruãnû upravují líãení.
Choreograf upfiesÀuje pohyby her-
cÛ. Podzemními prostorami se nese
strhující rytmus. Natáãí se svateb-
ní scéna, která se skuteãnû pfied sta-
letími konala v jeskyni. 

„Prostor, kter˘ jsme na‰li ve Kfiti-
nách, to je nûco neuvûfiitelného.
Kam se kamera v jeskyni otoãí, tam
je to krásné. Je to skuteãnû pfiírodní
klenot. Moc si váÏíme toho, Ïe nám
bylo umoÏnûno tady natáãet,” spo-
kojenû konstatoval Du‰an Rapo‰.
Prozradil, Ïe v jeho filmu jednu
zhlavních rolí romského kováfie hra-
je ãesk˘ herec Martin Dejdar, dále
napfiíklad  Slováci Martin Huba,
Zuzka Kronerová, Jozef Vajda nebo
Adrian Jastraban, kterého diváci
znají z televizního seriálu Ulice.
Nechybûjí ani herci Velkého buda-
pe‰Èského divadla. Hlavní role Cin-
ka Panny byla svûfiena teprve ‰est-
náctileté gruzínské hereãce Annû
Gjuri. Tato talentovaná dívka patfií
k velk˘m hereck˘m objevÛm
poslední doby. UÏ si zahrála v nûko-
lika americk˘ch filmech. Romská
primá‰ka je její první hlavní rolí.

Svitávka - Klukovina nebo
cílen˘ útok? KaÏdopádnû velmi
nebezpeãná vûc, která ohrozila
zdraví lidí. Minulé pondûlí v 18.22
hod. oznámil provozní dispeãer
v˘pravãímu ve Skalici, Ïe dvû
minuty po prÛjezdu rychlíku Inter
City z Brna do Prahy stanicí za-
útoãil v úseku pfies Svitávku
neznám˘ pachatel na vlakovou
soupravu vût‰ími kameny, pfii-
ãemÏ do‰lo k rozbití tfií oken ve
vagónech. Zranûn na‰tûstí nebyl
nikdo, vlak pokraãoval v cestû.

„Povídá se, Ïe to útoãníci zkou-
‰eli jiÏ na pfiedchozí osobní vlak,
neprokázalo se to v‰ak,” vyjádfiil
se k incidentu pfiednosta Îelezniã-
ní stanice Skalice nad Svitavou
Bfietislav StráÏnick˘. Jak doplnil,
vandalové je‰tû následnû poniãili
zafiízení zastávky, kde vytrhali
okapy, rozbili skla ve v˘vûskách a
dal‰í vûci. „Vy‰etfiení pfiípadu pfie-
vzali policisté. Podle m˘ch infor-
mací se pachatele dopadnout nepo-
dafiilo,” fiíká pfiednosta.

Pokraãování na str. 5

MuÏ fiídil opil˘
a se zákazem
Dlouhá Lhota - Se zákazem fiíze-

ní aÏ do roku 2010 a navíc posilnû-
n˘ alkoholem se vydal na cestu
autem sedmadvacetilet˘ fiidiã. Poli-
cisté ho nachytali v Dlouhé Lhotû.
KdyÏ ho muÏi zákona zastavili,
nestaãili se divit. MuÏ  nad˘chal 0,43
promile alkoholu. Policisté zakáza-
li muÏi dal‰í jízdu a ve zkráceném
fiízení mu sdûlili podezfiení ze spá-
chání trestného ãinu mafiení v˘konu
úfiedního rozhodnutí. (hrr)

Kameny ohroÏovaly vlak
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Řidič ujel z místa nehody. Mezi Žďárnou a Valchovem se při 
projíždění provotočivé zatáčky bočně střetlo osobní auto s ná-
klaďákem. Řidič nákladního vozu ale z místa nehody ujel. Decho-
vá zkouška u řidiče osobního auta byla negativní a nedošlo ani ke 
zranění osob. Škoda činí asi pětatřicet tisíc korun. 

Lehkým zraněním skončilo nedání přednosti ve Svitávce. 
Dvaadvacetiletá řidička jedoucí s osobním autem tam nedala před-
nost při odbočování autu na hlavní a došlo ke střetu. Žena po něm 
skončila v oplocení rodinného domu a utrpěla lehké zranění, se 
kterým byla převezena do boskovické nemocnice a následně pro-
puštěna domů. Ani jeden řidič před jízdou nepil alkohol. Škoda na 
vozidlech přesáhla padesát tisíc korun. 

Neznámý lapka využil neuzamčení odstaveného auta a kradl. 
Jeho terčem se stala Škoda Fabia zaparkovaná v Boskovicích v Su-
šilově ulici. Zloděj využil toho, že žena auto nezamkla a vzal jí ka-
belku se dvěma mobilními telefony, platebními kartami a doklady. 
Škoda činí podle policistů asi tisíc korun. 

Řidička nezvládla kluzkou silnici u Senetářova. Třiadvacetile-
tá žena jedoucí v osobním autě dostala po projetí mírné levotočivé 
zatáčky smyk a havarovala. Při nehodě se nikdo nezranil. Decho-
vá zkouška na alkohol byla negativní. Škoda činí asi patnáct tisíc 
korun. 

Příliš rychle jel v osobním autě osmadvacetiletý řidič poblíž 
Olomučan. Při projíždění levotočivé zatáčky v klesání dostal smyk 
a narazil do svahu u silnice. Hned potom se auto převrátilo na stře-
chu. Řidič utrpěl při nehodě lehké zranění, se kterým byl převezen 
do boskovické nemocnice. Škodu odhadli policisté na patnáct tisíc 
korun. 

Řidiči před jízdou pili alkohol. Policisté kontrolovali opilé ři-
diče za volantem. Během jednoho večera se jich podařilo odhalit 
hned několik. Například v Jedovnicích nachytali čtyřicetiletého 
muže, který se za volant posadil s 0,48 promile alkoholu v dechu. 
Policistům přiznal, že vypil před jízdou jednu dvanáctku. Muž při-
šel na místě o řidičský průkaz. 

Podobně skončil také třiačtyřicetiletý řidič v Drnovicích. V de-
chu měl 0,41 promile alkoholu. Policisté chtějí v kontrolách zamě-
řených na opilé řidiče pokračovat i nadále. „Budeme se jim věno-
vat ve větším rozsahu, zejména formou cílených dopravně-bezpeč-
nostních akcí. Každý zastavený řidič projde dechovou zkouškou. 
Pokud bude mít více než jedno promile alkoholu, dopustí se tak 
trestného činu, kdy mu hrozí až jednoleté vězení. Za nižší hladinu 
alkoholu pak může pověřená obec uložit ve správním řízení poku-
tu v řádu desítek tisíc korun a samozřejmě s tím spojený i zákaz 
činnosti, spočívající v zákazu řízení všech motorových vozidel na 
dobu až dva roky. Upozorňujeme všechny řidiče, že v nebližších 
dnech je čeká jedna z dalších dopravně-bezpečnostních akcí,“ uve-
dl zástupce ředitele blanenské policie Zdeněk Grénar.

Bez řidičského průkazu, a i přes zákaz řízení, usedl za volant 
řidič, kterého policisté nachytali v Letovicích. Muž při kontrole 
nepředložil potřebné doklady k řízení vozidla a auto řídil i přes-
to, že věděl, že nevlastní řidičský průkaz pro žádné skupiny a má 
uložen okresním soudem trest zákazu řízení všech motorových vo-
zidel až do roku 2009. Orientační dechovou zkoušku na alkohol 
bezdůvodně odmítnul. Řidiči byla zakázána další jízda a byly proti 
němu ve zkráceném přípravném řízení zahájeny úkony trestního 
řízení pro podezření ze spáchání trestného činu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a řízení motorového vozidla bez řidičského 
oprávnění. Za to mu hrozí vězení až na jeden rok a prodloužení 
zákazu řízení. 

V Rájci-Jestřebí vznikne v letošním roce kulturní sál
Pavel Šmerda

Rájec-Jes-
třebí – Vý-
stavba proti-
povodňových 
opatření a ví-
ceúčelového 
k u l t u r n í h o 
sálu, ale také 
přípravy na re-
konstrukci so-
kolovny. To jsou nejdůležitější 
akce v Rájci-Jestřebí v letošním 
roce. Město chystá podle slov 
starosty Pavla Perouta ale také 
například inženýrské sítě na vý-
stavbu rodinných domků. 

Co patří mezi priority Ráj-
ce-Jestřebí v letošním roce?

Úkolů máme naplánováno 
hodně, proto jsme je seřadili 
podle důležitosti. Jedním z pri-
oritních jsou protipovodňové 
hráze. Máme přislíbenu dotaci 
a dokončujeme projektovou 
dokumentaci tak, abychom 
mohli zahájit jejich budování. 

Tím bychom odstranili letitý 
problém s velkou vodou, která 
v případě povodní a přívalových 
deštů ohrožovala především uli-
ce Nová, Spešovská a přilehlou 
průmyslovou zónu. Bude se jed-
nat o kombinaci sypaných hrá-
zí a železobetonového hrazení, 
která mají zabránit stoleté vodě. 
Částečně bude v této souvislosti 
upravena i kanalizace. 

Důležitou oblastí, do které 
se připravujete investovat, je 
také kultura...

Ano, máte pravdu. Už ně-
kolik let nám nefunguje soko-
lovna. Nechali jsme v loňském 
roce zpracovat projektovou do-
kumentaci tak, abychom letos 
mohli usilovat o dotace ze struk-
turálních fondů na její kom-
pletní rekonstrukci. Sokolovna 
by měla dostat moderní kabát, 
přibudou dvě přístavby, aby se 
zvětšila plocha balkónu i možná 
kapacita. Nově vzniknou pro-
story pro klubovny, které budou 
využívat zájmové organizace 

a sdružení. Čeká nás tam kom-
pletní výměna inženýrských 
sítí, rozvodů, podlahy, osvětle-
ní, jeviště. V nevyužitém rohu 
vznikne přístavba, kam chceme 
umístit peklo, které bývalo dříve 
pod jevištěm. Myslím si, že tím-
to krokem vyřešíme  kulturu na 
dlouhou dobu dopředu. A není to 
jediná záležitost. Ke konci roku 
zastupitelstvo schválilo realizaci  
kulturního víceúčelového sálu 
pro akce menšího a středního 
rozsahu v prostorách bývalého 
nákupního střediska. Záměrem 
je vybudovat tam i malé digitál-
ní kino. Sál chceme zprovoznit 
už v letošním roce. 

Jaké další akce plánujete? 
Co místní části? 

Máme připravenou projekto-
vou dokumentaci na vybudování 
kanalizace v místní části Karolín. 
Chceme žádat o dotace, pokud se 
zadaří, tak akci letos i zahájit. Pro 
místní část Holešín projektovou 
dokumentaci teprve dokonču-
jeme. V Rájci-Jestřebí budeme 

provádět nezbytné opravy na 
hlavních vodovodních a kana-
lizačních řadech, na programu 
budou samozřejmě také obnovy 
některých chodníků a komunika-
cí, betonová schodiště u základní 
školy a prodejny potravin Eden. 
A nesmím zapomenout ani na 
další velkou akci, budování in-
ženýrských sítí pro 28 stavebních 
pozemků v místní části Jestřebí. 
Letos bychom rádi zahájili pro-
dej stavebních parcel, jednotliví 
majitelé pak i samotné práce na 
výstavbě. 

Nedávno se u vás konala 
beseda u kulatého stolu, kde 
lidé vyjadřovali svoje návrhy, 
co by chtěli v Rájci-Jestřebí 
změnit. Mluvilo se např. o bu-
dování dětských hřišť, fungo-
vání mateřského centra a dal-
ších. Je některý z těchto plánů 
reálný ke splnění už letos? 
Musím říct, že kulatý stůl mně 
udělal velkou radost. Zjistili 
jsme, že požadavky občanů se 
shodují v podstatných věcech 

s plánem investic a oprav, které 
máme stanoven na současné vo-
lební období. Co se týká  např. 
dětských hřišť, tak s jejich bu-
dováním chceme začít už letos. 
Hodně se mluvilo i o řešení mo-
derního vzhledu našeho města, 
což se, podle mě, nejvíce týká 
samotného středu. 

rálních fondů. Celkově plocha 
dozná výrazných změn. Vyřeší 
se dopravní situace, zvětší se 
klidová plocha, kde vzniknou 
lavičky a možná i vodní prvek, 
přibude parkovacích míst, oprav 
se dočká veřejné osvětlení, lep-
šího řešení i autobusové zastáv-
ky. Rájec tak získá velmi slušný 
střed, na který bude navazovat 
postupně i rekonstrukce ulic, 
které vyúsťují na náměstí. Zá-
měrem do budoucna je i přesu-
nout služby pro občany a turisty 
blíže k centru. 

Blíží se prezidentská volba. 
Kdo ze stávajících kandidátů 
se vám více zamlouvá? 

Prezidentská volba bohužel 
odráží politickou situaci v naší 
republice. Místo toho, aby se 
strany domluvily, tak proti sobě 
bojují, používají špinavé prakti-
ky, navzájem se obviňují. Osob-
ně nejsem ještě rozhodnutý. Až 
si prostuduji vyjádření a přečtu 
názory obou kandidátů, tak 
budu vědět víc. 

O tom se mluví už dlou-
ho. Rájec-Jestřebí je jedním 
z mála měst, které nemá ,při-
rozené‘ centrum. Jak vypadá 
tedy situace s přestavbou ná-
městí? 

Dnes je náměstí v Rájci jedna 
velká křižovatka, kde je velmi 
málo prostoru pro turisty, pose-
zení, setkávání s občany i men-
ší kulturní akce. Momentálně 
máme zpracované dvě návrhové 
studie, které chceme využít při 
tvorbě projektu na rekonstrukci 
náměstí. I v tomto případě bu-
deme žádat o dotaci ze struktu-

Obecní policie se osvědčila
Jedovnice – Obecní policie v Jedovnicích má za sebou první 

půlrok činnosti. „Máme tři strážníky. Kontrolují veřejný pořádek 
a dodržování veřejných vyhlášek. Vidět jsou více při nárazových 
akcích a v rekreační oblasti kolem rybníka Olšovec,“ popisuje 
jejich činnost starosta Jaroslav Šíbl. Jak říká, občané si na ně již 
zvykli a jejich činnost oceňují. „Co se týče fi nanční náročnosti, 
rozpočet nijak výrazně nezatíží. Bezpečnostní agentuře, kterou 
jsme si najímali, jsme platili zhruba stejně. Navíc mají naši poli-
cisté vyšší pravomoci,“ je spokojen. (bh)

Olešnici hlídají kamery
Olešnice – Turisté mířící do Olešnice i tamní obyvatelé mají 

možnost se podívat na město prostřednictvím webových kamer. 
Radnice jich pořídila celkem pět. Další navíc sleduje dění v ly-
žařském areálu. Tam se návštěvnost pohybuje v řádu stovek 
denně. Pokud se chcete podívat na Olešnici v přímém přenosu, 
navštivte stránky města www.olesnice.cz.  (hrr)

Král: Čerpání z podzemních zdrojů je ekonomicky velmi náročné

Cena vody šla letos opět nahoru
Bohumil Hlaváček

Blansko – Říká se, že v Blan-
sku je nejdražší voda v republi-
ce. „Bohužel musím souhlasit. 
Určitě jsme ve špičce, co se týče 
ceny za kubík. Asi pětašedesát 
korun pro tento rok,“ pokyvuje 
hlavou místostarosta Jindřich 
Král. Ten město zastupuje 
v předsednictvu Svazku měst a 
obcí, který ji stanovil. Připouš-
tí, že tento primát není pro lidi 
příliš líbivý. „Na druhou stranu 
musím konstatovat, že voda je 
vysoce kvalitní. Z kohoutků teče 
možná lepší než balená, za kte-
rou dávají občané v obchodech 
daleko víc,“ dodává jedním de-
chem. 

Proč je vodné a stočné v ob-
cích svazku tak vysoké? „Vy-
světlení je prosté. Provozujeme 
více než sto padesát podzemních 
zdrojů, které jsou velmi energe-
ticky náročné na čerpání. Bavil 
jsem se o tom s naším ekono-
mickým náměstkem. Říká, že 
cena za potřebnou elektrickou  
energii vzrostla za posledních 
šest let o šedesát procent,“ vy-
světluje Král. Jak tvrdí, další 
věcí je velké množství investic, 
které svazek vynakládá na ob-
novy čistíren odpadních vod a 
dalších svých zařízení. „Dispo-
nujeme majetkem v řádu jedné 
až jedné a půl miliardy korun. 
Podle nového zákona o vodo-
vodech a kanalizacích jsme 
povinni zpracovat plán obnovy 
našich zařízení. Říká nám, že 
v následujících třiceti letech 
budeme muset investovat až 
2,5 miliardy. To jsou obrovská 

čísla, musíme na to našetřit,“ 
argumentuje.

Jsou obce, které mají cenu 
vody i poloviční. „Ano. Musíme 
si ale uvědomit, že v takovém 
případě ji určitě obec dotuje ze 
svého rozpočtu. A nemalými 
částkami. O tom už nikdo z na-
šich kritiků nemluví. Touto ces-
tou nechceme jít,“ říká razantně 
Král. Podle něho jsou investice 
do budoucna absolutně nutné. 
„A cena stále poroste. Budou 
potřeba desítky miliónů korun 
ročně na opravy vodárenské in-
frastruktury. Cestu, kterou jsme 
se dali my, když ji nastavujeme 

úmyslně na horní hranici, budou 
muset volit dříve nebo později 
všude, o tom jsem přesvědčen. 
Třeba ve Znojmě již k razant-
nímu navýšení přistoupili. A to 
ještě stát investice do této oblas-
ti poměrně masivně dotuje. A to 
za nějakých pět šest let přesta-
ne,“ myslí si místostarosta.   

Nabízí se otázka, zda by voda 
v Blansku nebyla levnější, kdy-
by město nebylo členem svazku. 
„Asi určitě. Ale princip solidarity 
nastavený na počátku devadesá-
tých let v celé republice je správ-
ný. Větší obce pomáhají slabším. 
Některé malé vesničky by si na-

prosto nemohly dovolit provozo-
vat vlastní vodovod, protože jen 
tato činnost by mnohonásobně 
převýšila možnosti jejich rozpoč-
tu,“ říká Král. Jako příklad uvádí 
připojení Bukovice na společný 
brťovský vodovod. „To je priori-
ta letošního roku. Vesnice má sto 
obyvatel. Kdyby si tuto akci měla 
fi nancovat sama, byl by to pro ni 
nepřekonatelný problém,“ dodá-
vá. Dalšími plánovanými inves-
ticemi jsou rekonstrukce čistírny 
a kanalizace v Kunštátě, vybudo-
vání čistírny ve Žďáru či napojení 
Vavřince na blanenský vodovodní 
řad přípojkou přes Obůrku.

Žernovník – Možná už na 
podzim letošního roku budou 
mít v Žernovníku posilovnu. 
Podle slov starosty obce Roma-
na Bartoše vše závisí na tom, 
jestli se na její výstavbu poda-
ří získat dotaci. „Nacházet se 
bude v budově obecního úřadu, 
její rozloha bude přibližně dva-
cet metrů čtverečných. Kromě 
toho počítáme se zázemím a 
zvlášť umístěnými třemi cyk-
lotrenažéry,“ uvedl starosta. 

Podle jeho slov bude v úvodu 
otevírací doba dvakrát týdně vždy 

večer, v případě zájmu se nebrá-
ní jejímu rozšíření. A komu a za 
jakých podmínek bude posilovna 
přístupná? „Všem, kteří o to bu-
dou mít zájem. Navíc pro obča-
ny Žernovníka a mikroregionu 
Černohorsko počítáme s mírným 
zvýhodněním podmínek. Ceny 
bude schvalovat zastupitelstvo, v 
zásadě by měly být nižší, protože 
nejde o komerční projekt, cílem 
je podpora sportovního vyžití 
občanů. Půjde tak zejména o po-
krytí provozních nákladů,“ dopl-
nil Bartoš.  (pš)

V Žernovníku chtějí 
vybudovat posilovnu

Kresba Vladimír Jirůšek
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V Olešnici chystají muzeum aut a motocyklů 

Sběratel. Petr Hamerský možná už brzy představí svoje krasavce 
v Olešnici.  Foto Radim Hruška

Radim Hruška

Olešnice – Se zajímavým 
počinem přišli v Olešnici. 
Chtějí tam totiž vybudovat ja-
kési muzeum veteránů spojené 
s trvalou expozicí obrazů Oleš-
nicka. Obě věci nemají zdánli-
vě nic společného. Sjednocují 
je ale dvě osoby. Malíře Karla 
Hamerského, který pocházel 
z Olešnice a žil v ní, a jeho syna 
Petra Hamerského, který je 
vášnivým sběratelem veteránů. 
Město využije dům služeb, kte-
rý zrekonstruuje. Kromě muzea 
s expozicí obrazů v něm najde 
místo také knihovna. 

„Karel Hamerský působil 
v Olešnici a zanechal po sobě 
své celoživotní dílo v podo-
bě desítek obrazů. Jsou dílem 
mezi olešnickými občany nebo 
v okolí. Řada je jich rozesetá 
po celé republice. Část z nich 

schraňuje jeho syn, olešnický 
rodák Petr Hamerský, který se 
celý život věnuje sbírání osob-
ních automobilů a motorek, 
veteránů. Vystavoval na řadě 
akcí, které město v minulosti 
pořádalo. Od té chvíle už ne-
bylo daleko ke zrodu myšlenky, 
že bychom tyto naše význam-
né rodáky představili místním 
i návštěvníkům Olešnice,“ uve-
dl olešnický starosta Zdeněk 
Peša. 

Chystaný projekt rozšíří po-
čet turisticky zajímavých míst 
ve městě. V současné době je 
možné se seznámit s muzeem 
modrotisku, místních postav 
a strašidel, nově s interiérem 
kostela sv. Vavřince s výstavou 
betléma z Betléma. Na půdě 
radnice je pro kolektivy na ob-
jednání možné zhlédnout mik-
roregionální muzeum. 

Olešničtí se budou ucházet 

o evropské peníze z regionál-
ního operačního programu. 
Jeho hlavním úkolem je rozšířit 
služby v oblasti kultury a počet 
turistických atraktivit na Oleš-
nicku. Neměl by být fi nančně 

nějak náročný. V Olešnici se 
totiž drží toho, že projekt má 
být vypracovaný tak, že i v pří-
padě nezískání dotací ho bude 
moci provést město samo, byť 
třeba po etapách. 

Ještě než se do knihovny po-
dívají první čtenáři a první zá-
jemci budou obdivovat obrazy 
a historické stroje, bude potřeba 
upravit prostory domu služeb. 
Druhé patro je totiž rozděleno 
několika příčkami na místnosti 
a chodby, které se budou muset 
upravit na dvě knihovny, pro děti 
a dospělé a koutek pro připojení 
na internet. Budou se opravovat 
skladové prostory pro knihy a so-
ciální zařízení. Přibude také nová 
elektroinstalace a síť internetu. 

„Co se týká stálé expozice, 
tam se bude jednat opět o sta-
vební úpravy, stropní podhledy, 
podlahy, výměnu oken, vrat, 
zabezpečovací zařízení a po-
dobně. Návštěvník stejně jako 
v muzeu strašidel bude sezna-
mován s jednotlivými exponáty 
vyprávěním, prostřednictvím 
nahraného mluveného slova,“ 
doplnil Zdeněk Peša. 

Rozkol ODS v Kunštátě, z místní organizace vystoupilo...
Pokračování ze str. 1

Starosta Pavel Göpfert všechna 
obvinění odmítá a tvrdí, že jedná-
ní některých lidí nemá s politikou 
nic společného. „Domnívám se, 
že jde o osobní mstu rodiny Ne-
chutovy. Od začátku, kdy jsem 
nastoupil do funkce, jsem se ke 
každému choval stejně. Co se 
týká jednotlivých útoků. Je prav-
da, že jsem se pozastavil nad tím, 
že paní Smejkalová jako koaliční 
zastupitelka hlasuje jinak. Ale 
na tom není přece nic špatného. 
Myslím si totiž, že to není úplně 

běžné. Na druhé straně odmítám, 
že bych panu Nechutovi uděloval 
nějakou stranickou důtku. Na to 
přece nemám ani právo, když ne-
jsem členem ODS. Byl jsem pou-
ze tehdy na jedné schůzi a řekl 
jsem, že když sbírá podpisy proti 
sloučení školy a školky a staví se 
tak vlastně proti starostovi, kte-
rého navrhoval, zasloužil by si 
důtku,“ vysvětluje Göpfert s tím, 
že jsou i jiné věci a konkrétní pří-
pady, které by mohl na určitých 
lidech kritizovat. 

Zaskočený z reakce dnes už 

svých bývalých spolustraní-
ků byl také Jan Císek. „Jsem 
v poslední době pracovně hod-
ně vytížený. Překvapilo mě, že 
tuto situaci řeší přes média. Za 
sebe mohu říct, že o tom, co se 
děje, vím, chci co nejdříve svo-
lat schůzku, o všem si podrob-
ně promluvit a najít řešení, jak 
z toho ven. Co se týká situace na 
radnici, myslím si, že funguje 
dobře. Pokud měla paní Smej-
kalová nějaké výhrady, měla 
si je vyřešit na zastupitelstvu,“ 
říká Jan Císek. 

Předseda oblastního sdružení 
ODS Zdeněk Grünwald pod-
le svých slov zjišťoval situaci 
v Kunštátě u předsedy místní-
ho sdružení. „Seznámil jsem se 
se situací, ale zatím se k tomu 
nechci blíže vyjadřovat. Každá 
strana samozřejmě tvrdí svoje,“ 
řekl Grünwald. 

Pro některé dnes už bývalé 
členy místní organizace ODS 
je tato záležitost ale uzavřenou 
kapitolou. To povrzují jak Ilona 
Kuchyňová, tak Anna Smejka-
lová. „Setrvávám samozřejmě 

v zastupitelstvu, protože nevi-
dím důvody, proč bych měla 
odcházet. Do dění jsem vstupo-
vala z nezištných důvodů, chtě-
la jsem pro Kunštát udělat něco 
v oblasti, které rozumím, tedy 
školství a sportu. Moje snaha je 
pořád spolupracovat s lidmi, kte-
ří o to budou mít zájem. Nebudu 
nikomu házet klacky pod nohy, 
nebo hlasovat proti. Pokud bude 
rozumný návrh, podpořím ho. 
ODS v Kunštátě je ale pro mě 
uzavřená záležitost,“ připojuje 
Smejkalová.

Posoudí energetickou 
náročnost budov

Blansko – Blanenská radni-
ce se připravuje na velkou akci 
v resortu školství. Z programu 
ochrany životního prostředí 
bude vypsána třetí výzva v ob-
lasti energetických úspor. Zámě-
rem města tedy bude zpracovat 
v průběhu letošního roku povin-
né energetické audity pro všech-
na  školská zařízení.

„Smutné je, že jsme si je ne-
chali udělat již před třemi roky. 
Lobbisticky se však prosadilo, 
že je nově mohou dělat jen fi rmy 
s akreditací. Takže je můžeme 
hodit do koše,“ pousmál se mís-
tostarosta Ivo Polák. Na základě 
nových výsledků je radnice při-
pravena udělat následně pořadí 
priorit a pustit se do práce, proto-
že naděje na zisk peněz z progra-
mu je reálná. Energetická nároč-
nost budov není příliš rozdílná, 
podle něj je ale pravděpodobné, 
že první přijdou na řadu ZŠ Sal-
mova a Dvorská. „Na ZŠ Erbe-
nova se v několika etapách vymě-

ňují okna již několik let, takže po 
dokončení by na řadu přišla jako 
poslední ZŠ TGM. Nemyslím 
ale, že by se to muselo táhnout, 
naším záměrem je vše realizovat 
v horizontu dvou, maximálně tří 
let. Je to logické – čím dříve bude 
hotovo, tím spíše přijdou úspory a 
návratnost vynaložených peněz,“ 
uvedl Polák.

Co se týče investic do škol-
ství v roce 2008, je znám zatím 
jen celkový plánovaný obnos 
na údržbu, který činí 3,1 milió-
nu korun na základní školy, 2,2 
miliónu na mateřinky. „Ředitelé 
podali svoje seznamy priorit. 
Většinou jsou ale v oblasti zbož-
ných přání, jak by si představo-
vali ideální stav – vychází to 
na sedmdesát miliónů korun na 
jednu školu. To je samozřejmě 
nesmysl. Bude se škrtat na nej-
nutnější výdaje, které jsou reál-
né. Na každou tak vyjde zhruba 
osm set tisíc korun,“ vypočetl 
Polák. (bh)  

Rodiče a děti si prohlédli prostory školy

Den otevřených dveří. Na osmdesát dětí se svými rodiči využilo možnost prohlédnout si školu 
v rámci Dne otevřených dveří na blanenské ZŠ TGM. Převažovali mezi nimi budoucí prvňáčci.

 Foto Michal Král 

Krajský úřad vyhlásil soutěž 
o nejlépe opravenou památku

Blanensko, Boskovicko – Jihomoravští krajští radní vyhlásili 
soutěž o nejlépe opravenou památku v minulém roce. Cílem sou-
těže je motivovat vlastníky památek a zlepšit tak jejich přístup 
k příkladné obnově kulturního dědictví. Na území kraje je totiž 
velké množství historických skvostů v neutěšeném stavu. Do 
soutěže bylo přihlášeno celkem dvaatřicet památek. Jeden návrh 
byl vyřazen, protože přišel pozdě. 

Soutěžní komise vybrala po pečlivém zkoumání patnáct ob-
jektů, o kterých mohou hlasovat lidé na internetu až do patnácté-
ho února. Hlasovací formulář se nachází na webových stránkách 
krajského úřadu na adrese www.kr-jihomoravsky.cz v sekci ak-
tuality. Z uvedeného seznamu je možné přidělit každé z památek 
z jednoho počítače pouze jeden hlas. Na webových stránkách 
kraje jsou také kompletní informace o soutěži. Vyhlášení vítězů 
se uskuteční v březnu. První tři místa dostanou peněžní dar. Za 
prvním místo sto padesát tisíc, druhé sto tisíc a třetí padesát tisíc 
korun. Z našeho okresu o titul nejlépe opravené památky bojují 
Světelský oltář v Adamově a evangelický kostel v Olešnici (viz 
samostatný článek).  (hrr)

Loni jsme řešili na Blanensku i násilné trestné činy, říká Dosedla

Muž zabil svého soka v lásce
Radim Hruška

Blanensko, Boskovicko – 
Vraždu a ublížení na zdraví 
s následkem smrti museli loni 
řešit blanenští policisté. Obě 
dvě tragické události se ode-
hrály v Boskovicích. V prvním 
případě udusil muž svoji ženu, 
která trpěla schizofrenií, v dru-
hém případě skončilo smrtí na-
chytání přítelkyně s milencem. 

Podle vedoucího služby kri-
minální policie a vyšetřování 
blanenské policie Karla Dosedly 
byla vražda objasněna poměrně 
rychle, i když se původně věc 
jevila v poněkud jiném světle. 
V Boskovicích bylo totiž ozná-

meno úmrtí ženy, která byla nale-
zena v bytovce v posteli. Policisté 
začali věc prověřovat a přicházeli 
na stále více nesrovnalostí. 

„První okamžik to nebylo spe-
cifi kováno jako vražda, ale jako 
ublížení na zdraví s následkem 
smrti. V další fázi jsme čin pře-
kvalifi kovali. Podezřelou osobu 
se podařilo usvědčit do čtyřiadva-
ceti hodin,“ uvedl Dosedla. 

Jednalo se o manžela. Žena 
byla psychicky narušená a její 
muž uvedl, že ji našel mrtvou 
v posteli, kam se schovávala. 
Z vyšetřování ale vyplynulo, že 
ji nejprve udusil, a poté schoval 
do postele. Ke zjištění pravdy po-
mohla také soudní pitva. 

V druhém případě skonči-
la smrtí rozepře dvou mužů, za 
kterou stála žena. Muž nachytal 
svoji družku s jiným. Rozčílil se 
a došlo k potyčce, při které ne-
chybělo také kopání. To se stalo 
záletníkovi osudné. Milenec kr-
vácel do mozku, nezemřel však 
okamžitě, ale až po nějaké době. 
Pachatel dostal za tento svůj čin 
kvalifi kovaný jako ublížení na 
zdraví s následkem smrti dvanáct 
let vězení. 

Policisté se v loňském roce 
zabývali také dalšími násilnými 
činy. Odehrálo se například pat-
náct loupeží, šestatřicet ublíže-
ní na zdraví, dvaadvacet týrání 
a osm případů pohlavního zne-

užívání. Všech trestných činů se 
odehrálo více než osmnáct sto-
vek a podařilo se objasnit více 
než polovinu z nich. 

Problémy byly také s muži, 
kteří ohrožovali své ženy a mu-
seli být proto vykázáni z bytu. 
„Přijali jsme celkem čtyřia-
osmdesát oznámení o domácím 
násilí. Z toho dvaadvacet jich 
bylo oprávněných. Mimo jiné 
jsme také asistovali u devěta-
čtyřiceti převozů opilců na zá-
chytnou stanici do Brna. V jed-
nom případě se jednalo dokonce 
o osobu mladší osmnácti let,“ 
popsal případy zástupce ředitele 
blanenských policistů Zdeněk 
Grénar.

V Lipovci 
dostavují dvě

bytovky
Lipovec – Podpora bytové 

výstavby. To je dlouhodobý zá-
měr, který se již roky daří reali-
zovat vedení lipovecké radnice. 
„V místní části Marianín jsme 
dokončili dvě bytové jednotky, 
již se tam bydlí. V samotném 
Lipovci pokračujeme v pracích 
na dokončení, jak říkáme, dva-
náctibytovky,“ prozradil staros-
ta František Kopřiva. Investice 
4,5 miliónu korun, kolaudovat 
by se měla k poslednímu červ-
nu. „Žádostí o přidělení bytu  
evidujeme přes třicet, s naplně-
ním nebudeme mít sebemenší 
problém. Jsou určeny pro níz-
ko příjmové skupiny obyvatel. 
Přednost budou mít místní, to 
je logické,“ říká. Jak dodává, 
současný obecní fond tvoří již 
pětatřicet bytů. „Zatímco se jiní 
vlastnictví zbavují prodejem, 
my je držíme, máme odlišnou 
strategii,“ usmívá se Kopřiva, 
podle něhož chce zastupitelstvo  
v tomto trendu pokračovat, 
přestože podobné dotační tituly 
již vypisovány nebudou.  (bh)

 

Lidé jsou 
s prací úřadu 

spokojení
Boskovice – Anketu o tom, 

jak jsou lidé spokojení s pra-
cí úředníků městského úřadu, 
uspořádali v Boskovicích. Do-
tazník byl distribuován do více 
než 4400 domácností jako přílo-
ha Radničních listů a přístupný 
na webových stránkách města. 
Vyplněných se jich ale vrátilo 
jen šestatřicet. Lidé o dění na 
úřadě nemají velký zájem, ale 
osmašedesát procent z respon-
dentů ankety je s prací úředníků 
spokojeno.   (hrr)

Pochod turistů
Boskovice - Turistický oddíl 

TJ Sokol Boskovice a OKČT 
Boskovice zahajují pravidelné 
vycházky do okolí města. Prv-
ní se koná v neděli 27. ledna. 
Sraz účastníků je na autobuso-
vém nádraží v 7.45 hod. Odjezd 
z Boskovic autobusem v 7.59 
hod. do Skalice nad Svitavou. 

Následuje přestup na osob-
ní vlak, příjezd do Doubravi-
ce nad Svitavou je naplánován 
v 8.18 hod. Pěší trasa vede: 
Doubravice nad Svit. (vlak ná-
draží) - po červené turistické 
značce směr Doubravický hrad 
– Újezd u Boskovice – U tří 
rybníčků – Boskovice (celkem 
13 km). Vedoucí pochodu: 
RNDr. Jaroslav Oldřich, telefon 
776 101 004.  (zpr)



4 úter˘ 22. ledna 2008 ZPRAVODAJSTVÍ

Bohumil Hlaváãek

Blansko - U klávesnic a moni-
torÛ v blanenské mûstské kni-
hovnû zaãal dal‰í bûh kurzÛ pro
seniory. Jeho cílem je, aby se
zájemci ve tfiech tfiíhodinov˘ch
lekcích nauãili alespoÀ základy
práce s poãítaãem. 

„Pfiedev‰ím základní ovládání,
práci s textov˘m editorem a inter-
netem. Jeho frekventanti chtûjí
ãasto dohnat svoje vnouãata, pro
nûÏ to je v dne‰ní dobû bûÏná zále-
Ïitost,” pfiiblíÏil náplÀ kurzÛ fiedi-
tel knihovny Vladimír Janãík.
S lektorem Pavlem Svobodou se
scházejí vÏdy ve stfiedu, kdy je
knihovna uzavfiena pro vefiejnost.
„Jeho v˘uka je pfiizpÛsobena
vûku ÏákÛ. Z jejich strany je cítit
velk˘ zájem. Kurzy stojí sto pade-

sát korun, pro ãleny mûstského
klubu dÛchodcÛ jsou zdarma.
Pofiádáme je od doby, co jsme se
pfiestûhovali ze zámku do nové
budovy, uÏ ani nedokáÏu spoãí-
tat, kolikát˘ je to bûh,” je spoko-
jen s dobr˘m nápadem fieditel.

Blanenská mûstská knihovna
vstupuje do dal‰ího roku ãinnos-
ti. „Zajímavostí je, Ïe aãkoliv od
ledna se témûfi v‰e zdraÏilo, my
jednu sluÏbu nabízíme levnûji,”
pousmál se Janãík. Jak upfiesnil,
hodina práce na poãítaãi stojí
místo ãtyfiiceti korun tfiicet. 

Bohatá bude tradiãní v˘stavní
ãinnost zafiízení. Jako první se
chystá expozice mikro a makro
fotografií rÛzn˘ch autorÛ, která
bude otevfiena od února. Plánuje
se také pfiedstavení kolekce obra-
zÛ známého regionálního malífie

V knihovnû zaãal dal‰í poãítaãov˘ kurz pro seniory

Kurz. Nikdy není pozdû, fiíkají si blanen‰tí seniofii, ktefií se na kur-
zech uãí základy práce s poãítaãem. Foto Bohumil Hlaváãek

Konkurz na Miss Boskovicko
Dnes od 14 hodin se koná v prostorách Zámeckého skleníku v Bos-

kovicích konkurz na úãastnice prvního roãníku soutûÏe Miss Bosko-
vicko. Akce je urãena pro v‰echny mladé sleãny z Boskovic a okolí
star‰í patnácti let. 

„Dívka se v‰ak musí nejprve zaregistrovat. Nejpozdûji dnes do dva-
nácti hodin musí na e-mailovou adresu miss.boskovicko@seznam.cz
zaslat informace o sobû, tedy jméno, pfiíjmení, datum narození, název
‰koly, kterou studuje, a telefonní kontakt. Na prvním konkurzu budou
vybrány semifinalistky soutûÏe, z nich poté odborná porota zvolí deset
dívek, které budou bojovat o titul Miss Boskovicko 2008 ve finálovém
veãeru. Ten se ve spolupráci s Kulturním zafiízením mûsta Boskovice
a pod zá‰titou poslance Franti‰ka Sivery uskuteãní 8. bfiezna,” fiíká za
pofiadatele Libor KfiíÏ. BliÏ‰í informace získají zájemkynû na telefon-
ním ãísle 774 629 589. (p‰)

Tfiináct˘ rybáfisk˘ bál
MO Moravského rybáfiského svazu Blansko pofiádá v sobotu 26. ledna

od 20 hodin v Dûlnickém domû v Blansku XIII. Rybáfisk˘ bál. Hrají K- Band
a Kvasarka, pro náv‰tûvníky je pfiipravena bohatá tombola, slosovatelné
vstupenky, v˘borné obãerstvení a degustace piva Kvasar-originál. Pfied-
prodej vstupenek s místenkou: Sluna, na nám. Svobody, Blansko. (p‰)

Opravená vûÏ
soutûÏí mezi
památkami

Ole‰nice - Jihomoravsk˘ kraj
vyhlásil soutûÏ onejlépe opravenou
kulturní památku. Zapojili se do ní
i Ole‰niãtí. Mezi patnáctkou soutû-
Ïících tak nechybí novû opravená
vûÏ evangelického kostela. 

„Od patnáctého ledna do patnác-
tého února probíhá hlasování na
stránkách Jihomoravského kraje
(www.kr-jihomoravsky.cz), tak se
budeme snaÏit ole‰nické obãany
a v‰echny pfiíznivce mûsta pfie-
svûdãit, aby nám pomohli,” fiekl
ole‰nick˘ starosta Zdenûk Pe‰a. 

Na opravenou vûÏ kostela je pat-
fiiãnû hrd˘. Nesmírnû si cení hlav-
nû faktu, Ïe malé spoleãenství,
jak˘m je evangelick˘ sbor a ole‰-
nická faráfika, se nezalekly obrov-
ské akce pfiesahující dva a pÛl mili-
ónu korun. (hrr) 

Dnes na téma prezidentská volba
Blanensko a Boskovicko - Zajímají vás názory poslancÛ a senátora

z Blanenska a Boskovicka, které jste zvolili do Parlamentu âeské repub-
liky, na aktuální témata? Co si myslí Zuzka Bebarová-Rujbrová, Miloslav
Kala, Franti‰ek Sivera a Vlastimil Sehnal. Dnes jsme se za vás zeptali:

Kterému z prezidentsk˘ch kandidátÛ dáte svÛj hlas?

Franti‰ek Sivera, ODS
Jednoznaãnû budu volit Václava Klause. DÛvod je

prost˘. Stejnû jako vût‰ina obãanÛ si myslím, Ïe byl
doposud kvalitním prezidentem a ze znám˘ch kandi-
dátÛ je jedin˘, kter˘ sk˘tá záruku dobrého prezidenta
a reprezentanta v‰ech obãanÛ âeské republiky.

Zuzka Bebarová-Rujbrová, KSâM
Omlouvám se, ale moje odpovûì bude zatím struã-

ná. V tuto chvíli mohu pouze prohlásit, Ïe nebudu volit
Václava Klause.

Vlastimil Sehnal, ODS
I kdyÏ je prezidenská volba tajná, nemám problém

sdûlit, Ïe budu volit stávajícího prezidenta Václava
Klause. Mám k tomu nûkolik dÛvodÛ. SvÛj post zastá-
vá velmi dobfie, dÛstojnû, reprezentativnû, váÏím si ho
jako velice vzdûlaného, komunikativního, slu‰ného
a naslouchajícího ãlovûka. Jeho názory, postoje a ãiny
jsou mi dlouhodobû známy a za svoje funkãní období je mnohokrát pro-
kázal. Naopak Jana ·vejnara neznám. Od sv˘ch sedmnácti rokÛ tu neÏil
a aÏ na náv‰tûvy pfiátel a zubafie se tu nezdrÏuje. Je aÏ zaráÏející, Ïe kan-
didát na prezidenta neví, co je napsáno na prezidentské standartû, neví,
kdo napsal na‰i hymnu a nikdo se nad tím témûfi nepozastaví. Dovede
si nûkdo pfiedstavit, Ïe by nûkter˘ z kandidátÛ na prezidenta USA neznal
takové základní informace? Já si to pfiedstavit neumím, takto urazit by
se nikdo nenechal a takov˘ kandidát by ztratil okamÏitû podporu. Vác-
lav Klaus má urãitû své plusy a minusy, není nechybující, ale momen-
tálnû nevidím lep‰ího a kvalitnûj‰ího kandidáta. Jsem pfiesvûdãen o tom,
Ïe opozice hledá za kaÏdou cenu pouze antiklause, pramenící z nená-
visti a flustrace. A to mû utvrzuje v tom, Ïe jsem se rozhodl správnû.

Miloslav Kala, âSSD
Budu respektovat rozhodnutí na‰eho poslaneckého

klubu. Více to v této chvíli zatím nechci komentovat.
(p‰)

V obci pofiádáme hodnû kulturních akcí, fiíká starosta Petr Horák

Cetkoviãtí budou mít nové hfii‰tû
Radim Hru‰ka

Cetkovice - Po úspû‰ném loÀ-
ském roce, kdy se Cetkovicím
podafiilo získat modrou stuhu za
spoleãensk˘ Ïivot v soutûÏi Ves-
nice roku, se letos chystají na fiadu
akcí. Loni se Cetkoviãtí zamûfiili
na silnice a vybavili dobrovolné
hasiãe, v leto‰ním roce je nejvût-
‰í akcí pfiíprava v˘stavby více-
úãelového hfii‰tû s pfiíslu‰enstvím. 

„To, co jsme si dali za úkol na
zaãátku volebního období, a sice
dobfie informovat obãany, se nám
docela dafií. V obci pofiádáme hod-
nû kulturních akcí. SnaÏíme se
o to, aby si kaÏdá vûková skupina
na‰la své, a to jak dûti a mládeÏ,
tak dospûlí ãi seniofii. Do pofiádá-
ní se zapojují v‰echny sloÏky, ale
také matefiská a základní ‰kola.

V tom budeme pokraãovat i letos.
Mimo to chceme je‰tû dál vyba-
vovat hasiãe, protoÏe je to potfie-
ba. Dostanou rÛzné pomÛcky,
v˘hledovû se doãkají i opravy
elektfiiny ve zbrojnici a umístûní
topidla,” popsal starosta Cetkovic
Petr Horák.

Nejvût‰í leto‰ní akcí podle
nûho bude stavba víceúãelového
hfii‰tû, které bude zároveÀ slouÏit
jako ‰kolní i pro vefiejnost. Sta-
rosta chce s projektem uspût
v evropsk˘ch fondech. Hlavním
dÛvodem plánované stavby je
fakt, Ïe ‰kola leÏí v historickém
centru obce a nemá se kam roz‰i-
fiovat. K dispozici pfiitom chybí
plnohodnotné hfii‰tû. To nové má
vzniknout v sousedství matefiské
‰koly a kulturního domu, kde obec
zakoupila zahradu. 

„V první ãásti bude parkovi‰tû
a za ním streetballové hfii‰tû, tato
ãást bude volnû pfiístupná vefiej-
nosti. Navazovat bude víceúãelo-
vé hfii‰tû s umûl˘m povrchem, kde
budou muset b˘t uÏ nûjaká pravi-
dla pouÏívání nastavena. Za ním
postavíme malé zázemí, to zna-
mená kabinky na pfievleãení
a sociální zafiízení. Areál uzavfie
klidová zóna, kde bude altánek,
prolézaãky a podobné vybavení
pro rodiãe s dûtmi. Bude to oplo-
cené, ale volnû pfiístupné,” popsal
starosta. 

Projekt má b˘t pfiipraven˘
v lednu. Cetkoviãtí se chtûjí pfii-
hlásit do první v˘zvy, to znamená
do konce února. Stavba se usku-
teãní, i kdyÏ Ïádost o dotace nevy-
jde. V tom pfiípadû by se cel˘ are-
ál budoval postupnû. 

V Cetkovicích mají letos také
pfiislíbenou opravu prÛtahu obcí,
kter˘ vlastní Jihomoravsk˘ kraj.
Sami se potom pfiipravují na
v˘stavbu chodníku od ‰kolky do
ãásti obce Brodek. V souãasné
dobû totiÏ konãí u matefiinky.
„Je tam prudká zatáãka, kde
nejsou chodci v bezpeãí. Chce-
me dát za zatáãku zrcadlo, aby
bylo pfiecházení lidí co moÏná
nejbezpeãnûj‰í. NárÛst dopravy
je tak velk˘, Ïe je s tím potfieba
nûco udûlat. Chceme pokraãovat
také v úpravách komunikací.
V leto‰ním roce se zamûfiíme na
Hlavní ulici. Prvnû ale musíme
zjistit, v jakém stavu je tam
kanalizace, jestli ji nebudeme
muset opravit, a aÏ v pfií‰tím
roce se pustit do silnice,” dodal
Petr Horák.

Otvírací doba 
Oddûlení pro dospûlé, studovna ãítárna - pondûlí, úter˘, ãtvrtek

10 - 11.30 a 12.30 - 18 hod., pátek 10 - 11.30 a 12.30 - 20 hod. 

Oddûlení pro dûti, hudební oddûlení - pondûlí, úter˘, ãtvrtek,
pátek 10 - 11.30 a 12.30 - 18 hod. 

Oddûlení cizojazyãné literatury - pondûlí a ãtvrtek 8 - 17 hod.

Do novostavby
v Bukovinû se
vloupal zlodûj
Bukovina - KrádeÏ v rodin-

ném domû ‰etfií policisté. Zlo-
dûj vypáãil kfiídlo dfievûného
okna v pfiízemí a vnikl do vnitfi-
ních prostor domu, kde v‰e
prohledal a ukradl domácí spo-
tfiebiãe, sportovní vybavení,
obleãení, ‰perky ze Ïlutého
kovu, kosmetiku a CD nosiãe.
Dále si pachatel nalezen˘mi
klíãi odemknul garáÏová vrata
a z garáÏe ukradl elektrické
ruãní náfiadí, horská kola
a motorovou ãtyfikolku. Maji-
tel tak pfii‰el o asi 424 000
korun. (hrr)

ZdeÀka Táborského. Vystavovat
budou i studenti blanenského
gymnázia ãi Ludvík Kundera.
„S hnutím Brontosaurus pfiedsta-
víme kreslen˘ humor s ekologic-
kou tématikou EKOFÓR. V záfií
bude vystavovat u pfiíleÏitosti
Ïivotního jubilea svoje obrazy
znám˘ místní divadelní reÏisér
Jifií Polá‰ek. Rok zakonãíme
expozicí novoroãenek a star˘ch
vánoãních pohlednic zapÛjãe-
n˘ch ze svitavského muzea,” plá-
nuje Janãík.

Knihovna uspofiádá rovnûÏ
velké mnoÏství besed se spiso-
vateli ãi cestovateli. „Je‰tû nemá-
me pfiesné v‰echny termíny.
Z nejbliÏ‰ích mohu pozvat na set-
kání se znám˘m záhadologem
Arno‰tem Va‰íãkem, které je plá-
nováno na 12. února. Jinak nás
ãekají tradiãní akce jako Bfiezen
- mûsíc knihy a internetu, Noc
s Andersenem, burza vyfiazen˘ch
knih plánovaná na letní mûsíce
nebo podzimní T˘den kniho-
ven,” vypoãetl fieditel.

tipy pro vás

co vy na to

Násilník pfiepadl bar v Letovicích
Letovice - V nedûli brzy ráno

pfiepadl zatím neznám˘ pachatel
bar na Masarykovû námûstí
v Letovicích. Obsluhu zavfiel na
toaletu a ukradl dvaatfiicet tisíc
korun. „Na základû oznámení na
místo vyjela hlídka, která zjistila,
Ïe v baru je v prostorách toalet
uzamãena obsluha, kterou zde pod
pohrÛÏkou násilí a za pouÏití
fyzické síly zavfiel dosud neznám˘
pachatel. Vzhledem k tomu, Ïe si
obsluha stûÏovala na nevolnost a
klíãe od toalet se nepodafiilo najít,

museli policisté dvefie násilnû
otevfiít,” uvedl zástupce fieditele
blanenské policie Zdenûk Grénar. 

Pfiepadení je kvalifikováno jako
trestn˘ ãin loupeÏe a pachateli hro-
zí vûzení aÏ na deset let. V této
souvislosti policisté pfiivítají jaké-
koliv informace o pohybu osob
nebo vozidel v prostorách Masa-
rykova námûstí v Letovicích,
zejména dne 20. ledna v dobû od
2 do 5 hod. A dále k muÏi, prav-
dûpodobnému pachateli, kter˘ se
pohyboval v prostorách baru a

dále na Masarykovû námûstí v
Letovicích jiÏ od veãerních hodin
dne 19. ledna. K popisu pachatele
bylo zji‰tûno, Ïe se jednalo o muÏe
ve vûku asi pûtadvacet aÏ tfiicet let,
asi 175 cm vysokého, normální
postavy, obleãeného do bílé miki-
ny s kapucí, tmav‰ích kalhot. Mûl
krátké tmavé vlasy, mluvil ãesky
i slovensky. S informacemi je
moÏno se obrátit telefonicky na
blanenské policisty na ãíslech
974 631 320 nebo 974 631 321 pfií-
padnû na linku 158. (hrr)

Dûtsk˘ ma‰karní bál v Jedovnicích

Akce. V Kulturním domû v Jedovnicích se v nedûli konal dûtsk˘ ma‰karní bál. O akci byl mezi dûtmi
a rodiãi velk˘ zájem.  Foto Leo‰ BlaÏek
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Školní lesní podnik Křtiny
oslaví letos pětaosmdesátiny 
Křtiny - Školní lesní podnik Masarykův les ve Křtinách si letos 

připomíná pětaosmdesáté výročí svého založení. „Jubileum oslaví-
me spíše pracovně, proto se uskuteční několik odborných přednášek 
a seminářů. Nezapomeneme ale ani na návštěvníky našich lesů. Pro 
ně připravujeme například nové vydání mapy Lesnického Slavína,“ 
řekl zástupce ředitele školního lesního podniku Pavel Mauer. Po-
slední mapa je už stará více než deset let a bude tedy aktualizována. 
Zájemci v ní najdou i nejnovější objekty, stejně jako turistické trasy 
a cyklostezky, nebude chybět síť lesních cest. Mapa by mohla být 
hotova ještě před zahájením letošní hlavní turistické sezóny. 

„Uspořádali jsme už dva ročníky fotografi cké soutěže. Oba 
měly ohromný úspěch. Fotografové a milovníci našich lesů se 
ptají, kdy bude další pokračování, tak je rozhodně nezklameme. 
Už brzy je seznámíme s novou soutěží. Podmínky ještě nejsou 
přesně stanoveny, ale důraz v ní bude kladen na lidi, kteří se o les 
starají, kteří v něm pracují,“ naznačil Pavel Mauer. Dodal, že 
jeden dárek k výročí si školní lesní podnik připravil už s předsti-
hem. Má letos poprvé ve své  historii vlastní kalendář ukazující 
krásy lesů a představující i některé stěžejní profese. 

Připravuje se také vydání hudebního CD s Brolnem o lese 
a myslivcích z jižní Moravy. „Krásné lesy jsou i v Čechách, 
a tak pro porovnání chystáme i druhé CD se stejným tématem. 
Tentokrát s Českým  rozhlasem Plzeň z pořadu Hrají a zpívají 
Plzeňáci,“ uvedl Pavel Mauer.  (ama)

Výstava Veroniky Drahotové

Kultura. Pod názvem Memplex Rip je v Galerii města Blanska do 
3. února otevřena výstava Veroniky Drahotové. Zájemci si mohou 
její zajímavá díla prohlédnout od úterý do pátku od 10 do 17 hodin 
a o víkendu od 14 do 17 hod.  (pš), foto Stanislav Mrázek

V Betany dokončili opravy zařízení
Radim Hruška

Boskovice – V boskovic-
kém charitním zařízení Betany 
skončila zatím poslední etapa 
rekonstrukce. Po výstavbě azy-
lového domu pro matky s dětmi 
a rekonstrukci kuchyně přišla 
na řadu investice téměř za dva-
náct miliónů korun. Spočívala 
v rekonstrukci samotného sta-
cionáře. 

„Dobudovali jsme vertikální 
výtahovou plošinu do nadstav-
by, kde běží projekt sociální 
rehabilitace. Zaváděli jsme al-
ternativní zdroj vytápění, takže 
objekt vytápí tepelné čerpadlo. 
Udělaly se také terasy, které 
jsou velmi příjemné mimo jiné 
pro školáky. Zřídilo se krboviš-
tě, to znamená možnost poseze-
ní a aktivit, setkávání s přáteli 
nebo rodiči, což vnímáme jako 
velmi dobré. Chceme totiž, 

aby naše zařízení bylo otevře-
né, mohli sem přicházet i lidé 
z venku a setkávat se s námi,“ 
uvedla ředitelka stacionáře Ma-
rie Zouharová. 

Kromě toho v areálu staci-
onáře vzniklo také hřiště pro 
volnočasové aktivity, jsou tam 
umístěny branky na kopanou 
a dají se na něm hrát i další 

míčové hry. V rámci investi-
ce se vybudoval objekt, kde 
v přízemí jsou garáže a sklady 
a nahoře sociální byt, který 
bude pro lidi, kteří potřebují 
nějakým způsobem odstarto-
vat. Bude sloužit pro klienty 
Betany i v rámci celé blanenské 
charity. Práce zakončili terénní 
úpravy a oprava chodníků. 

„Areál je už dostaven. Možná 
chybí nějaké malinké opravy, 
do kterých se dá počítat rekon-
strukce venkovního oplocení. 
Teď se chceme zaměřit spíš na 
služby,“ vypočítala Zouharová.

Ve stacionáři se také potýka-
jí se zastaralým počítačovým 
vybavením. Trend jde neustá-
le dopředu a klienti velmi rádi 
využívají internetu a posílají 
e-maily. „Potřebujeme  alespoň 
dva kvalitní počítače. Aby kli-
enti měli lepší spojení se svě-
tem,“ doplnila ředitelka.

Práce. Klienti stacionáře za pomoci svých terapeutů šijí hadrové 
panenky.  Foto Radim Hruška

Město pořádá znovu Sousedský bál

Ráječtí nakoupí ukazatele rychlosti

Blansko – Blanenský Sou-
sedský bál patří již několik 
let k vrcholům místní plesové 
sezóny. Oprávněně. Nechy-
bí předtančení, známí umělci, 
diskotéka a pro milovníky li-
dové hudby cimbálovka. Letos 
datum jeho konání vychází na 
pátek 8. února. 

Místo konání? Samozřejmě 
zrekonstruovaný Dělnický dům. 
Lákadla programu? Hudební 
složku večera obstarají skupina 
Kreyn, cimbálová muzika Graj-
car z Dolních Bojanovic a DJ 
Pavel Borek. Jako hosté vystoupí 
populární houslistka Ilona Stryo-
vá, Tap Dance Studio a Rosomák 

Olympic Revival. Předtančení? 
Skupiny ze soukromé umělecké 
školy – Star Dance, již zmíněné 
Tap Dance Studio a ADS‘crew. 
Vstupenky v ceně 230 Kč jsou 
k dispozici v předprodeji v In-
formační kanceláři Blanka. Lze 
je zamluvit i telefonicky na čísle 
516 410 470.  (bh)

Rájec-Jestřebí – Zpoma-
lit některé projíždějící řidi-
če a tím zvýšit bezpečnost 
chodců chtějí v letošním roce 
v Rájci-Jestřebí. Pomoci jim 
k tomu má na několika mís-
tech ve městě instalace ukaza-
telů rychlosti. 

„Z vlastních zkušeností vím, 
že ukazatele rychlosti fungu-

jí velmi dobře psychologicky. 
Když řidič vidí, kolik ve sku-
tečnosti jede, přibrzdí. Zvláště 
tehdy, pokud jsou doplněné 
značkami omezujícími rych-
lost,“ říká starosta města Pavel 
Perout. 

Podle jeho slov Ráječtí už 
v loňském roce udělali výběro-
vé řízení na dodavatele těchto 

zařízení. „Na stole máme něko-
lik nabídek, počítám s tím, že 
co nejdříve ukazatele nakoupí-
me a umístíme na nejvíce ne-
bezpečná místa přímo ve městě 
a příjezdové cesty do Rájce-Jes-
třebí,“ doplňuje Perout s tím, že 
každopádně nebudou chybět na 
silnici od Bořitova a Doubravi-
ce a na náměstí.  (pš)

Mezi nejrizikovější místa patří tradičně silnice I/43, říká Grenar

Mrtvých na silnicích loni přibylo
Radim Hruška

Blanensko, Boskovicko – 
Smutný rok mají za sebou moto-
risté na Blanensku a Boskovic-
ku. I když se počet dopravních 
nehod příliš nezvýšil, jejich bi-
lance byla tragická. Na silnicích 
v roce 2007 zemřelo celkem 
čtrnáct lidí, což je o šest víc než 
v roce 2006. Podle policistů se 
lidé za volanty chovají stále 
agresivněji a bezohledněji. 

Počet nehod je relativně se-
trvalé číslo a kopíruje vývoj 
z předminulého roku. Polovina 
ze čtrnácti zemřelých řidičů si 
smrt přivodila sama nezodpo-
vědným chováním za volantem. 
Polovinu mrtvých ale tvoří lidé, 
kteří se nijak neprovinili proti 
předpisům, ani nehazardovali. 
Byli jen ve špatný čas na špat-
ném místě. 

„Mezi dlouhodobě nejriziko-
vější místa v našem okresu patří 
již tradičně silnice první třídy 
číslo 43. V loňském roce na ní 
zemřelo sedm osob. Čtyři řidiči 
aut a tři motorkáři. Nebezpečné 
jsou ale také některé silnice dru-
hých tříd jako například Blansko 
- Boskovice - Velké Opatovice, 
Jedovnice - Lipůvka - Tišnov, 
Tišnov - Černá Hora - Rájec-
Jestřebí - Sloup nebo Sebranice 
- Žďárná,“ uvedl zástupce ředi-
tele blanenských policistů Zde-
něk Grénar. 

Nejkritičtějším místem silni-
ce první třídy je podle počtu do-
pravních nehod Lipůvka s více 
než dvaceti haváriemi. Dvacet 
nehod se odehrálo v okolí Bo-Práce na Olšovci se

už znovu rozjíždějí
Jedovnice – Od minulého týd-

ne se opět rozjela další etapa prací 
na úpravách dna jedovnického 
rybníka Olšovec. „Právě se na-
váží těžká technika,“ říká starosta 
Jaroslav Šíbl. Nákladní auta by 
měla vyvézt ještě asi patnáct tisíc 
kubíků bahna. Práce mají být do-
končeny do května.

„Loni jsme díky počasí měli 
zpoždění. Požádali jsme proto 
Státní fond ochrany přírody o 
prodloužení termínu. Vyhověli 
nám bez problémů,“ vysvětluje. 
Celkové vyúčtování dotace musí 
být tak hotovo do srpna. „Určitě 
bude konečná částka vyšší než 
se plánovalo. K 24 miliónům 
dotace jsme místo šesti miliónů 
museli přidat další dva z obec-
ní pokladny. A to ještě nemusí 

být konečné,“ vypočetl starosta. 
Jak plánuje, v prostorách pod 
hrází by mohlo vzniknout z 
naveženého materiálu výletiště 
s malým přírodním amfi teát-
rem. „Vymyšleno to už  máme,“ 
usmívá se Šíbl.

Loňská sezóna na Olšovci 
nebyla oproti nepříznivým pro-
gnózám slabší. „Styl rekreace se 
mění. Není to už o ležení u vody. 
Lidé dávají přednost pobytové tu-
ristice, vyjížďkám na kole. Kemp 
jim na to poskytuje ideální záze-
mí,“ říká starosta, který počítá do 
budoucna s velkými investicemi 
do ubytovacích kapacit v areálu. 
„Připravujeme projekty na zís-
kání dotací z evropských fondů 
v oblasti podpory cestovního ru-
chu,“ prozradil.  (bh) 

Kameny 
 ohrožovaly...
Pokračování ze str. 1

Podle něho se jednalo o ne-
bezpečný čin. „Za roky odslou-
žené u dráhy jsem se s něčím 
podobných již setkal. Okna ale 
tehdy nebyla tak kvalitní. To že 
teď došlo k jejich rozbití, doka-
zuje agresivitu útočníka,“ dodá-
vá Strážnický.

Čin nenechal klidným svitá-
veckého starostu. „Mrzí mne, že 
k takovému nepříjemnému inci-
dentu došlo na území městyse,“ 
je rozhořčen Martin Cetkovský.

Celou věc v současné době 
vyšetřuje policie, která je podle 
všeho na dobré cestě k dopade-
ní pachatele. „Máme indicie ke 
konkrétním osobám, které se na 
tom mohli podílet,“ sdělil zá-
stupce ředitele blanenských po-
licistů Zdeněk Grénar.   (bh,hrr)

Soutěž o vstupenky na divadlo 
Nebyla to Pátá, byla to Devátá je název divadelního předsta-

vení, které se uskuteční v pondělí 11. února od 19.30 hodin v sále 
Okresního soudu v Blansku. V úsměvné komedii plné mistrných 
dialogů a hereckých výkonů o začátku a konci jednoho manžel-
ského trojúhelníku se divákům představí Jana Švandová, Josef 
Carda a Rudolf Hrušínský. Režisérem představení je Jiří Menzel. 
Ve spolupráci s organizátorem akce jsme pro vás připravili čtyř-
kolovou soutěž o celkem čtyři vstupenky na toto představení. 
Ve 2. kole je vaším úkolem správně odpovědět na následující 
otázku. 

V jakém seriálu, který vysílá v současné době TV Nova, hra-
je Jana Švandová?

Odpovědi pište na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, 
nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo na e-mail redakce.zrca-
dlo@centrum.cz do 27. ledna. Ze správných odpovědí vylosu-
jeme výherce vstupenky. Pokud nevíte odpověď nebo nechcete 
soutěžit, lístky si můžete zajistit na telefonním čísle 723 089 
842, na e-mailu lubomir.rek@post.cz  nebo v blanenské in-
formační kanceláři Blanka. Podrobnější informace získáte na 
www.lrsk.cz. Další kolo soutěže se uskuteční za týden.  (zbb)

řitova a nejkritičtější trojici 
uzavírá kruhový objezd u Černé 
Hory.

Nejčastější příčina je způsob 
jízdy. Za to se dá vlastně pova-
žovat cokoliv. Následuje ji ne-
přiměřená rychlost, nedání před-
nosti v jízdě, nebo nebezpečné 
předjíždění. Černým dnem na 
silnicích byl minulý rok pá-
tek. Na druhém místě skončilo 
pondělí a třetí sobota. Policisty 
může těšit mírný pokles alko-
holu jako příčiny dopravních 
nehod. Pod vlivem ale policisté 
nachytali loni o 124 řidičů více 
než v roce 2006. Číslo se zasta-
vilo na 315.

Počet dopravních nehod  za rok 2007 – 1220 
o 11 více než 2006
Úmrtí – 14 o 6 více 

Těžká zranění 37 o 5 více
Lehká zranění 271 o 18 více

Škoda 54,636 mil. korun o 6,734 mil. korun

Havárie. Agresivní řidiči a nedostatek ohleduplnosti mohou za většinu nehod.  Foto Radim Hruška
„Podnapilý řidič je potenciál-

ně velmi nebezpečný. Pokud se 
ale nezmění společenské klima 
a řidiči se nebudou více respek-
tovat, nezlepší se ani situace na 
silnicích. Nikdy to nebude tak, 
že každý řidič bude mít nad se-
bou policistu, to bychom snad 
ani nechtěli. Budeme se snažit 
působit preventivně. Také na 

letošní rok chystáme speciální 
dopravně-bezpečnostní akce. 
Na silnicích nás bude vidět 
zase o něco více. Do budoucna 
můžeme počítat s posilou z řad 
pohraniční policie. Zaměříme se 
především na místa nejčastěj-
ších nehod a nejkritičtější čas,“ 
dodal ředitel blanenské policie 
Rostislav Neubauer.
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Den otevfien˘ch dvefií centra 
V prÛmyslové zónû v Senetáfiovû, b˘valém ‰kolicím stfiedisku CO,  skon-

ãila první etapa budování Centra zdravého Ïivotního stylu. V˘jimeãné je
to, Ïe centrum vzniká díky obãanskému sdruÏení SEMKO - klub seniorÛ,
s pfiímou podporou obce Senetáfiov a ve spolupráci s âSSD. Generálním
sponzorem je Nadace zdraví pro Moravu, poslanec Miloslav Kala, âSSD
a dal‰í podnikatelé a soukromé osoby. 

Základní vybavení centra tvofií napfi. rotoped, king gym, magnetick˘
rotoped, gymnastické míãe, trampolína, aerobick˘ trenaÏér aj., nechybí
ale ani tukomûr, krokomûr ãi mûfiiã krevního tlaku. Do budoucna bychom
chtûli pofiídit je‰tû televizor, masáÏní kfieslo, biolampu a dal‰í. 

V nedûli 27. ledna probûhne v Senetáfiovû v dobû od 15 do 17 hodin pre-
zentace a Den otevfien˘ch dvefií pod zá‰titou obce Senetáfiov a poslance
Miloslava Kaly, pfiedsedy mandátového a imunitního v˘boru.

Jaroslav Zukal, fieditel obãanského sdruÏení a pfiedseda klubu seniorÛ

Dûti vyuÏívají také bazén
Dûti z Matefiské ‰koly v B˘kovicích naplno vyuÏívají novû otevfien˘ kry-

t˘ bazén v místním Penzionu U tfií volÛ. JiÏ v minul˘ch letech jsme s dût-
mi jezdili plavat do Boskovic. RodiãÛm se ná‰ nápad s pfiedplaveck˘m
v˘cvikem líbil, dûti jsou ve vodû pfiímo nad‰ené. A tak teì díky tomu, Ïe
nemusíme platit autobus a vedení penzionu nám vy‰lo vstfiíc s cenou bazé-
nu, chodíme s dûtmi plavat dvakrát t˘dnû pfiímo v obci. Dûti nejen Ïe si
zahrají spoustu her ve vodû, ale získávají také vût‰í dÛvûru k plavání a
hlavnû se jim splnilo pfiání plavat ãastûji. 

A co dûti ve ‰kolce baví nejvíc? V souãasné dobû je velk˘ hit angliãti-
na, která dûti natolik zaujala, Ïe celá vánoãní besídka byla pfiehlídkou ang-
lick˘ch her a písniãek. KaÏdodenní logopedická péãe je u nás samozfiej-
mostí, ale co vám budu povídat, jste srdeãnû zváni. Dvefie na‰í va‰í Matefi-
ské ‰koly v B˘kovicích jsou vám otevfiené a budeme se tû‰it na jakoukoliv
náv‰tûvu.

V brzké dobû nás ãeká zápis dûtí na nov˘ ‰kolní rok a uÏ dnes v‰echny
srdeãnû zveme na ná‰ jiÏ tradiãní Dûtsk˘ ma‰karní karneval, kter˘ se letos
uskuteãní v nedûli 17. února ve 14 hodin v sále místní hospody. âeká na

vás bohat˘ program pln˘ her a písniãek a bohatá tombola. Jistû tu‰íte, Ïe
se u nás ve ‰kolce nenudíme. Pofiád se tady nûco dûje a obohacením nám
jsou pak setkávání s rodiãi pfii rÛzn˘ch pfiíleÏitostech.

A co je‰tû pfiipravujeme? Pokud nám to poãasí dovolí tak ve spolupráci
se Sokolem B˘kovice sáÀkafiské závody, dále plavání pro rodiãe a dûti,
vítání jara a jarní tvofiení, besídku pro maminky (i pro tatínky), oslavu
dne dûtí, velk˘ ‰koliãkov˘ v˘let, spaní ve ‰kolce, pasování pfied‰kolákÛ...
Tûch akcí bude je‰tû do konce ‰kolního roku hodnû, o pfiesn˘ch termínech
vás budeme informovat na plakátech a v místním rozhlase. Pokud máte
jakékoli otázky, rádi vám je zodpovíme. Kontakt na nás je na telefonním
ãísle 516 437 143. Na setkání s vámi se tû‰í 

Barbora Müllerová, fieditelka M· B˘kovice

Environmentální v˘chova
Environmentální (ekologická) v˘chova se na na‰í ‰kole stala tradicí,

ale v leto‰ním ‰kolním roce byla nastartována vskutku akãnû. Ve ãtvrtek
27. záfií byl vyhlá‰en jako Projektov˘ den Modrá, Ïlutá, zelená - tfiídit
odpad znamená. Akce se zúãastnili v‰ichni Ïáci na‰í ‰koly, pfii organiza-
ci pomáhali pedagogÛm vybraní Ïáci 9. roãníkÛ. Z pestré nabídky ãinností
uvádíme napfiíklad sledování filmÛ Obaly a obalové materiály, Sbûr a tfií-
dûní komunálního odpadu. Z obsahu tûchto filmÛ byly pfiipraveny pro Ïáky
soutûÏní úkoly, které Ïáci plnili formou her v tûlocviãnû ‰koly. Následnû
na to se projevili i v˘tvarnû, kdyÏ zhotovovali obaly na tfiídûn˘ odpad ve
své tfiídû. Pfii sestavování soutûÏních úkolÛ, besed a promítání filmÛ bylo
pfiihlédnuto k vûkov˘m kategoriím ÏákÛ. Projektov˘ den byl organizován
ve spolupráci s blanenskou ekologickou organizací Ponikva. 

Na Projektov˘ den navazovalo vyhlá‰ení mezitfiídní soutûÏe ve sbûru
PET lahví. SoutûÏ byla vyhodnocena 21. prosince pfii velké ‰kolní akci
Vánoãní laÈka a vítûznou tfiídou se stala 4. B pod vedením tfiídní uãitelky
Simony Polákové. Pro Ïáky této tfiídy je na jarní období naplánována jed-
nodenní exkurze s ekologick˘m zamûfiením.

Mezi dal‰í v˘znamné aktivity patfií v˘ukové programy organizované ve
spolupráci s jin˘mi organizacemi. Îáci 6. a 8. roãníkÛ se zúãastnili tûch-
to v˘ukov˘ch programÛ: Etologie ÏivoãichÛ, V˘znam zoo, âím se Ïiví.
V‰echny programy probûhly v zoologické zahradû v Brnû. Programy byly
je‰tû doplnûny exkurzí po areálu zahrady. Îáci z této exkurze pak mûli za
úkol vypracovat protokol o zadaném zvífieti. ÎákÛm 7. roãníkÛ byla obo-
hacena v˘uka o exkurzi do Moravského zemského muzea v Brnû, kde se
seznámili s expozicí Fauna Moravy. Zde byl samostatn˘ praktick˘ úkol
orientován pouze na uãivo 7. roãníku - Ptáci na‰ich ekosystémÛ.

Pro Ïáky devát˘ch roãníkÛ jsou pfiipraveny exkurze a besedy ve spolu-
práci s CHKO Moravsk˘ kras. První z tûchto besed probûhla 26. 11. v budo-
vû Správy CHKO Moravsk˘ kras a vedl ji RNDr. Hynek Skofiepa. Ponû-
kud nudné téma geologie a mineralogie Moravského krasu dokázal podat
velmi poutavû a srozumitelnû.

V‰echny mimoblanenské akce absolvujeme se Ïáky vefiejn˘mi doprav-
ními prostfiedky a klademe dÛraz nejen na kulturu cestování, zásady spo-
leãenského chování, ale i na informace o druzích jízdenek, jejich samo-
statné zakoupení a správné oznaãení, v nádraÏní hale na správné zvolení
nástupi‰tû podle orientaãních tabulí.

Novinkou v leto‰ním ‰kolním roce je zaloÏení ‰kolního Ekot˘mu, kter˘
tvofií zástupci 2.- 9. tfiíd na‰í ‰koly a pfiiná‰ejí podnûtné námûty, jak sobû
i spoluÏákÛm zpfiíjemnit prostfiedí ve ‰kole, jak by se mohli zaslouÏit o to,
aby na‰e ‰kola byla více ekologická.

V mûsíci listopadu byla zapoãata realizace projektu Nauãná stezka s uãeb-
nou v pfiírodû, která je budována za podpory M·MT, Mûsta Blanska a spolu-
práce se Správou CHKO Moravsk˘ kras. Na ‰kole pracuje krouÏek mlad˘ch
zahrádkáfiÛ, kter˘ se bude podílet na realizaci a údrÏbû tohoto projektu.

V‰echny akce jsou obohacovány o poznatky ze semináfiÛ pro koordináto-
ry environmentální v˘chovy, vzdûlávání a osvûty (EVVO), kter˘ je v rozsahu
250 hodin za ‰kolní rok a úãastní se ho paní uãitelka Petra Lakotová. Za
období od záfií do konce prosince bylo zrealizováno v oblasti EVVO deset
akcí a Ïáci i rodiãe je hodnotili kladnû. Chceme organizovat akcí co nejvíce,
protoÏe na‰e ‰kola nenese jen název Z· Blansko, Erbenova 13, ale podle ·VP
také název ·kola v pohybu. Franti‰ka Kroupová, Petra Lakotová

Pozvánka na ples
Pro nûkoho nastává s prvními lednov˘mi páteãními nebo sobotní-

mi veãery pfiíjemná zábava s pfiáteli a taneãní rej na plesech, pro nûko-
ho je toto období vyvrcholením dlouhodobého úsilí. Ptáte se pro koho?

No pfiece pro pofiadatele a organizátory tûchto akcí. Patfií k nim tra-
diãnû Z· Blansko, Erbenova 13 spolu s Futurum o.p.s. Pfiípravy u nás
zaãaly dávno, uÏ podeváté jsme sestavovali harmonogram úkolÛ, kte-
ré je nutné splnit, aby jeden jedin˘ veãer probûhl ke spokojenosti nûko-
lika stovek lidí, ktefií pfiijdou ples nav‰tívit, pobavit se, zatanãit, zapo-
menout na kaÏdodenní starosti.

Termín pronájmu sálu je zamluven s roãním pfiedstihem. Je tfieba
podat Ïádost o povolení tomboly, hudební produkce, sepsat smlouvy.
Skupina Las Vegas má nabit˘ svÛj itineráfi. Je to ná‰ tradiãní sponzor
a jsme rádi, Ïe i letos se nám podafiilo skloubit termíny. Vedoucí sku-
piny pan Pafiík nás uji‰Èoval, Ïe v Blansku hrají moc rádi díky skvûlé
atmosféfie, která na na‰em plese panuje. Skupina Las Vegas v‰ak není
sponzorem jedin˘m. Velice si váÏíme ochoty dal‰ích, ktefií nám posky-
tují dary do tomboly. Rádi bychom v‰em podûkovali, ale jmenovat si
netroufáme, na‰e díky patfií firmám, drobn˘m podnikatelÛ a v nepo-
slední fiadû rodiãÛm na‰ich ÏákÛ.

S ub˘vajícími dny pfied konáním plesu pfiib˘vají dal‰í úkoly. Pozván-
ky, vstupenky, plakáty, vytisknout, oãíslovat, vystfiíhat a smotat losy do
úhledn˘ch ruliãek, koupit celofán, stuÏky, aby dary do tomboly byly
esteticky zabalené. Dal‰ím úkolem je zajistit obãerstvení a vybavení
barÛ, v˘zdobu stolÛ. Není divu, Ïe se do tohoto mumraje ãasto zapo-
jují i rodinní pfiíslu‰níci zamûstnancÛ ‰koly.

A potom nastane den D, kter˘ zaãíná odpolední pfiípravou v samot-
ném Dûlnickém domû. KdyÏ je v‰e nachystáno a zkontrolováno,  repre-
zentaãní ples mÛÏe zaãít. A vûfite, Ïe pedagogové se umí s velkou zruã-
ností a mil˘m úsmûvem otáãet za barov˘m pultem tak bravurnû, Ïe
mnozí neznalí náv‰tûvníci nevûfií, Ïe se barmanskému povolání nevû-
nují profesionálnû.

A jak˘ je dÛvod celého na‰eho snaÏení? Odpovûì je jednoduchá.
V‰e dûláme pro dûti, na‰e Ïáky. V˘tûÏek plesu je pokaÏdé urãen na nad-
standardní pomÛcky a vybavení ‰koly, na které bychom jinak tûÏko shá-
nûli finanãní zdroje.

TakÏe shrnuto a podtrÏeno: Srdeãnû vás zveme na IX. reprezentaã-
ní ples s kapelou Las Vegas dne 16. února 2008 do Dûlnického domu
v Blansku. Tû‰íme se na vás. 

Pofiadatelé ze Z· Erbenova, Blansko



Regionální trh práce

Vaše
nová 

příležitost

Kontaktujte telefonicky personální odd lení nebo nás navštivte p ímo v sídle spole nosti

Tyco Electronics Czech s.r.o.
Personální odd lení
K AMP 1293, 664 34 Ku im
Tel. 541 162 251, 541 162 111
e-mail: Lzovcakova@tycoelectronics.com
www.tycoelectronics.cz

Nabízíme dobré  nan ní ohodnocení
tvrtletní bonus až 6 000,- K

 13. plat
 p ísp vek zam stnavatele na závodní stravování
 p ísp vek zam stnavatele na dopravu dle vzdálenosti bydlišt
 perspektivní a stabilní zam stnání v prosperující spole nosti 
 práce v istém a p íjemném prost edí moderního závodu
 týden dovolené navíc
 autobusové nádraží p ímo p ed závodem s velmi dobrým spojením

Tyco Electronics Czech je sou ástí spole nosti Tyco Electronics, která je nejv tším
sv tovým výrobcem a dodavatelem kabelové a konektorové techniky. Náš moderní 
závod se sídlem v Ku imi (okr. Brno venkov, 10 km severn  od Brna) je svým výrobním 
programem zam ený na kabelovou a konektorovou techniku pro automobilový 
pr mysl (VW, Mercedes, Opel, BMW). Sou asný po et zam stnanc  je více než 1800.

ROZVÍJÍME SE A HLEDÁME NOVÉ ZAM STNANCE
• OPERÁTOR/OPERÁTORKA •

• SE IZOVA  •
• NÁSTROJA  •

výrobce přesných
obráběcích strojů

přijme pracovníky na pozice

soustružník 
vrtař souřadnicový

vrtař horizontální, frézař
frézař NC, CNC

elektromechanik servisu
zámečník montáže

Požadujeme:
�  vyučení nebo praxi v oboru
�  dobrou pracovní morálku, zručnost a pečlivost

Nabízíme :
�  náborový příspěvek 10 000 Kč u vybraných profesí
�  možnost zapracování
�  jistotu silné stabilní společnosti
�  velmi dobré platové ohodnocení (13. plat)
�  týden dovolené nad rámec ZP
�  příspěvek na stravování, penzijní připojištění

TOS KUŘIM - OS, a. s. 
Blanenská 257, 664 34 Kuřim
tel. 541 102 762, 602 546 860

e-mail: zuzana.zavrelova@tos-kurim.cz, www.tos-kurim.cz

Tradiční výrobce žáruvzdorných produktů

přijme do pracovního poměru

� ZEDNÍK

Nástup možný ihned

NABÍZÍME:
-  práci v jednosměnném provozním režimu
-  zázemí prosperující firmy
-  navýšení základní výměry řádné dovolené
-  příspěvek zaměstnavatele 
     na penzijní připojištění
-  závodní stravování s příspěvkem ze soc. fondu
-  ozdravné a sociální programy pro zaměstnance

Zájemci se mohou hlásit na adrese:

Moravské keramické závody a. s.
personální oddělení, Spešovská 243, 679 02 Rájec-Jestřebí

tel.: 516 526 119, e-mail: arnost.gottinger@mkz.cz

� PROVOZNÍ ZÁMEČNÍK
POŽADAVEK: - vyučení v oboru 

POŽADAVEK: - vyučení v oboru 
 - 3 roky praxe

PERSONÁLNÍ 
INZERCE

P ijmeme ihned do hl. prac. 
pom ru idi e pro rozvoz zboží 
v regionech Brno a Blanensko. 
Pouze se sníženou pracovní schop-
ností. Požadujeme P skupiny B. 
Znalost Brna vítána. Pr m rný 
m sí ní istý plat 12 000 K . Inf. 
na tel. 516 438 310 - erná Hora.

Zn.: „Ihned k pronajmutí“.

Ekon.akt. listopad Index Index Ekon.akt. prosinec Index Index
Mikroregiony obyvatel. dosaž. % m  06/07 obyvatel. dosaž. % m  06/07

Adamov 2542 152 5,98 2542 149 5,86
Benešov 830 55 6,63 830 63 7,59
Blansko 11432 513 4,49 11432 553 4,84
Boskovice 8888 497 5,59 8888 534 6,00

erná Hora 1858 78 4,20 1858 85 4,57
Jedovnice 2575 135 5,24 2575 146 5,67
K tiny 816 54 6,62 816 61 7,47
Kunštát 1870 119 6,36 1870 135 7,22
Letovice 4379 246 5,62 4379 285 6,51
Lip vka 1504 78 5,19 1504 75 4,99
Lysice 2499 144 5,76 2499 159 6,36
Olešnice 1240 85 6,85 1240 95 7,66
Ostrov u Macochy 1184 75 6,33 1184 80 6,76
Rájec- Jest ebí 3201 132 4,12 3201 152 4,75
Sloup 1981 114 5,75 1981 129 6,51
Svitávka 1079 79 7,32 1079 83 7,69
Velké Opatovice 3222 189 5,86 3222 208 6,46
Celkem mikroregiony 51100 2745 51100 2992

Dispon.
prac.síly Nezam st. Dosaž. % Index

06/07
Dispon.
prac.síly Nezam st. Dosaž. % Index

06/07

Celkem okres 53570 3098 2745 5,12 53570 3225 2992 5,6

Index   m, r porovnání nezam stnanosti s p edchozím m síce, rokem
, ,  nár st, pokles míry nezam stnanosti

Míra nezam stnanosti v mikroregionech okresu Blansko 
za m síce listopad a prosinec 2007

HLEDÁME
 

do týmu 
kolegy/ně 

na pozici realitního 
makléře z vašeho 

regionu. 
Školení zajištěno. 

Telefon: 
603 181 325.

Letovice, Pražská 870
Hledáme pracovníky t chto profesí:

� zedník, obklada , stavební d lník
� topená , vodoinstalatér, svá e , záme ník
� elektriká  – servis kotl  a ho ák
� strojníky – naklada e, bagry, vibra ní vál
� idi , je ábník, strojník
� manažer stavební innosti - stavbyvedoucí 
� rozpo tá , projektant pro stavební innost
� brigádníky pro stavební a údržbá ské práce

Nabízíme: - náborový p ísp vek
 - zajímavé výd lky, 13.a 14. plat
 - ubytování, p íp. služební byt                   
 - zázemí stabilní firmy

Informace: tel.: 516 474 480, 516 474 545
Nabídky zasílejte na: Ekoterm, spol. s r.o., Pražská 870, 

679 61 Letovice, e-mail: skamba@ekoterm-sro.cz

Nejmén  nezam stnaných je na ernohorsku
P edevším sezónní vlivy stojí 

podle Leoše N mce z blanen-
ského ú adu práce za mírným 
zvýšením nezam stnanosti, 
ke kterému došlo v prosinci 
v okrese Blansko. Oproti p ed-
chozímu m síci se zvedla o p l 
procenta na 5,6. 

„Ú ad práce Blansko regis-
troval celkem 3225 osob. Z cel-

kového po tu nezam stnaných 
bylo 2992 tzv. dosažitelných 
uchaze  o zam stnání, to zna-
mená lidí, kte í jsou schopni 
okamžit  nastoupit do práce. 
To je o 247 více než ke konci 
p edchozího m síce. Z evi-
dence ú adu práce v prosinci 
ukon ilo evidenci nebo bylo 
vy azeno celkem 287 uchaze . 

Zam stnavatelé hlásili v prosin-
ci 94 nových pracovních míst, 
obsazeno bylo 1283 pracovních 
míst,“ uvedl Leoš N mec.   

Z hlediska mikroregion  je 
nejvyšší míra nezam stnanosti 
ve Svitávce a Olešnici (7,7 %). 
Následuje Benešov (7,6 %) a 
K tiny (7,5 %). Nejnižší míra 
nezam stnanosti je v erné Ho e 
(4,6 %), Rájci-Jest ebí a Blansku 
(4,8 %).



8   INZERCE

ÁDKOVÁ INZERCE
Prodám 4 ks zimních lehce 

jetých pneumatik Kormoran, roz-
m r R13 155/70. Cena celkem 
2 tis. K . Tel.: 728 669 175.

Koupím r zné odznaky a vyzna-
menání, sou asné i staré, naše i 
cizí. Tel.: 777 074 592.

DEN 
OTEVŘENÝCH

DVEŘÍ

Gymnázium, Blansko, Seifertova 13

pořádá pro všechny zájemce o studium
především pro žáky letošních

pátých tříd ZŠ
dne 31.1.2008 od 12 do 17 hodin

DEN DEN 
OTEVŘENÝCHOTEVŘENÝCH

DVEŘÍDVEŘÍ
Tentýž den proběhne na škole

od 13.00 hodin 2. ročník soutěže
v SUDOKU pro žáky 4. - 9. tříd základních škol 
a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií.

Podrobnější informace na tel.: 
516 411 189, 516 411 190
 nebo na reditel@gymbk.cz

   Tel.: 737 748 058

AUTOCENTRUM U LABUT
Autorizovaný servis a prodejce voz  FIAT

679 32 Svitávka 49
Tel.: 516  471 080, fax: 516 471 081

e-mail: autocentrum.labut@tiscali.cz

Rozší ení servisu 
o vozy do hmotnosti 4 t a výšky 3,5 m
 IVECO
 ostatní užitkové vozy

Servis:
 Kompletní servis 

   a diagnostika voz  Fiat
 Klempí ské a lakýrnické práce
 Opravy voz  všech zna ek
 Pneuservis
 Autobazar

Autosalon:
 Výhodné p j ky a leasing
 Výkup voz  na protiú et
 P edvád cí jízdy
 Ak ní slevy
 Pojišt ní

Provozní doba: servis 7.30-15.30
                      autosalon  9.00-17.00

Ceny 
servisních prací
od 220 K  (bez DPH)

LÉKÁRNA 
U KAUFLANDU

BLANSKO 

Telefon: 516 410 105, 603 504 825

� Maximální nabídka 
     zboží

��Minimální ceny

��Kvali  kované 
     poradenství

��Pohodlné parkování

NA ŘADECH 2360/3 
tel.: 516 410 105, 603 504 825

w w w . r i - o k n a . c z

prirozeně pritažlivá

800 RIOKNA

Masarykova 12, 678 01 Blansko
riblansko@ri-okna.cz

tel.: 516 416 065
fax: 516 416 066

mobil: 608 505 521

SLEVY až 40 %

bezplatná linka: 800 746 562

Koupím starší automatic-
kou pra ku. Levn . Zn. sp -
chá, telef. íslo: 737 126 186, 
720 109 671.

Pohlednice dob e zaplatím, 
hlavn  do roku 1945. Dále kabi-
netky a svaté obrázky s krajkou 
a rytinkou. Ladislav Studený, 
602 00 Brno, Lidická 23 B. Tel. 
íslo: 533 400 216 nejlépe ve er.

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

Hypote ní servis: 
p edb žný výb r z 10 bank již 
do t etího dne. Profesionální, 
korektní p ístup. Bezplatné 
služby. Kontakt: 
Ing. Marcela Kožouško-
vá Boskovice tel. /mobil: 
605 285 670.

Nebankovní p j ky pro 
zam stnance, d chodce i ženy na 
MD. Bez ru itele, n které i bez 
prokazování p íjm . 

Volejte na Tel. .: 608 739 016.

„Víme jaká jsou to muka, 
když Vám doma chybí chlap-
ská ruka“. Rychlá profesionální 
pomoc ve Vaší domácnosti, ale i 
v zahrad .

Pot ebujete p id lat, smonto-
vat, odd lat, dokon it, opravit, 
postavit... Prost  cokoliv, na co 
nemáte as nebo nesta íte. Služby 
„hodinového manžela“ pro Blan-
sko a okolí.  Tel.: 776 377 176.

Pronajmu dv  velké garáže 
propojené - vysoká vrata, v Bos-
kovicích na ulici Havlí kova 38, 
ve dvo e (pivovar). Cena za jed-
nu garáž 1.500 K /m síc. Dvoj-
garáže je možno využít i jako 
sklad, dílnu apod. Volat na tel. 
602 528 912, 602 503 229.
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úterý 22. ledna 2008 SERVIS / SUDOKU9

STŘEDNÍ TĚŽKÉ
Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka

LEHKÉ ŘEŠENÍ STŘEDNÍ

ŘEŠENÍ TĚŽKÉ
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kalendář akcí

kina

kam za sportem

zrcadlo výsledků

Úterý 22. ledna
Adamov – Městské kulturní stře-
disko v 17.30 hod.: Bolest a mož-
nost její léčby, beseda s Hanou 
Kubešovou. 
Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: 
Bez dobrovolníků se tříkrálová 
sbírka neobejde, povídání s Annou 
Balákovou. 

Středa 23. ledna
Boskovice – Sokolovna, sál S3 
v 18 hod.: Pěstování vinné révy 
v okrajových oblastech, výběr od-
růd, stanoviště, zásady řezu, vedení 
a ošetřování za vegetace, přednáška 
Pavla Pavlouška z MZLU Brno. 

Čtvrtek 24. ledna
Blansko – Základní umělecká ško-
la, Kollárova 8 v 18 hod.: Mrtvá, 
divadelní představení dramatické-
ho oboru ZUŠ Blansko (více na 
str. 4). 
Boskovice – Videosál Katolického 
domu v 17.30 hod.: Ázerbájdžán, 
přednáška Jiřího Sladkého. 

Pátek 25. ledna
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: K tanci a poslechu hraje or-
chestr souboru Lipka. 
Blansko – Dělnický dům ve 20 
hod.: Ples Obchodní akademie 
a Střední zdravotnické školy Blan-
sko, hraje TamDem. 
Blansko – Katolický dům ve 20 
hod.: Trampský bál. 
Boskovice – Sokolovna ve 20 hod.: 
Ples Gymnázia Boskovice. 
Jedovnice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Ples fotbalistů, hraje Arcus. 
Lipůvka – Kulturní dům ve 20 
hod.: Ples základní školy, hraje 
Prorock. 

Sobota 26. ledna
Blansko – Dům dětí a mládeže v 9 
hod.: Sobotní nápadník, rukodělný 
program pro děti od 6 do 15 let. 
Blansko – Restaurace U Zámečku 
ve 20 hod.: II. reprezentační ples 
Bravin Group, s. r. o., hraje Neto-
pýr. 

Blansko – Dělnický dům ve 20 
hod.: Rybářský bál. 
Blansko – Katolický dům ve 20 
hod.: Beatový bál, na akci vystoupí 
legendární Radim Hladík s kapelou 
Bluefekt, dále hrají Třetí zuby. 
Boskovice – Zámecký skleník ve 
20 hod.: Ples Kulturních zařízení 
města Boskovice, hraje CLASSIC 
a Cimbálová muzika Tomáše Zou-
hara, předtančení manželé Pernicovi, 
Starlet Blansko a skupina Balanc TJ 
Rytmus Boskovice, přehlídka účeso-
vé tvorby kadeřnictví ANGEL Jiřiny 
Hoškové.
Boskovice – Sokolovna ve 20 hod.: 
Rybářský ples. 
Cetkovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Ples hasičů Světlá.
Kunštát – Kulturní dům ve 20 
hod.: Ples KDU-ČSL.
Letovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: VII. Zemědělský ples. 
Olešnice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Ples SDH Olešnice, hudba 
Kredit. 
Pamětice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Hasičský ples, hraje skupina 
Kessler Band. 
Valchov – Sokolovna ve 20 hod.: 
Hasičský ples, hraje DENS. 
Velké Opatovice – Zámecký sál ve 
20 hod.: Ples Sboru dobrovolných 
hasičů Velké Opatovice, k tanci 
a poslechu hraje skupina For Ever-
green. 

Pondělí 28. ledna
Boskovice – Mateřské centrum 
v 16.30 hod.: Životní prostředí, od-
pady a my (více na str. 4). 
Letovice – Domeček, centrum pro 
děti, rodiče a prarodiče v 15.30 
hod.: Co jedí zvířátka v zimě, tvoři-
vá dílna a herna. 

Stálé akce
Blansko – Galerie Ve Věži: Andělé 
(do 30. 1.) * Letovice – Galerie Do-
mino: Vánoční výstava (do 2. 2.) * 
Blansko – Muzeum: Martin Hotá-
rek – obrazy (do 25. 1.) * Blansko 
– Galerie města Blanska: Veronika 
Drahotová, obrazy (do 3. 2.) 

Blansko
22. až 24. ve 20 hod. Resident evil: 
Zánik.
25. ve 20 hod. Královna Alžběta: 
Zlatý věk.
26. a 27. v 17.30 a 20 hod. Královna 
Alžběta: Zlatý věk.
27. v 15 hod. Představení pro děti: 
Ratatouille.
28. ve 20 hod. Hrdinové a zbabělci.

Boskovice
22. v 17 a 19.30 hod. Rezident evil: 
Zánik.
23. v 17 hod. Rezident evil: Zánik.
23. v 19.30 hod. Persepolis.
24. až 27. v 17 hod. Pan Včelka.
24. až 27. v 19.30 hod. Chyťte 
doktora.

25. v 15 hod. Chyťte doktora.
28. v 19.30 hod. Poslední plavky.

Letovice
22. a 23. v 19.30 hod. Superbad.
25. a 26. v 17 a 19.30 hodin 
Václav.

Olešnice 
25. v 17 hod. Pásmo pohádek pro 
děti.
25. v 19 hod. Hurá do basy.

Šebetov
25. v 19.30 hod. Poslední plavky. 
27. v 19.30 hod. Pásmo pohádek.

Velké Opatovice
25. v 19.30 hod. Poslední legie.

čtvrtek 24. ledna
Hokej: Boskovice – Čechočovice 
(18.00), krajská liga muži, ZS Bos-
kovice.

sobota 26. ledna
Basketbal: Turnaj mladších žákyň 
(9.00), hala TJ ČKD Blansko. 
Fotbal: Blansko – Jesenec (10.00), 
Svitavy – Loštice (12.00), Bosko-
vice – M. Třebová (14.00), Rájec-
Jestřebí – Protivanov (16.00), Čer-
ná Hora – Lipovec (18.00), turnaj 
na umělé trávě v Boskovicích.
Hokej: Březina – Sloup (18.30), 
okresní přebor muži, ZS Blansko.
Šachy: Turnaj v Lipovci (9.00), 
Sokolovna Lipovec.
Tenis: Krajský přebor starších žá-
kyň (9.00), nafukovací hala za kou-
palištěm v Letovicích. 

neděle 27. ledna
Basketbal: ASK Blansko B - So-
kol Šlapanice B (9.00), ASK Blan-
sko C – SK Žabovřesky B (11.00), 
oblastní přebor II muži, hala ASK 
Blansko.
Fotbal: Boskovice dorost – Kun-
štát (10.00), Olešnice – Přemyslo-
vice (12.00),  Boskovice B – Boři-
tov (14.00), turnaj na umělé trávě 
v Boskovicích.
Hokej: Adamov – Lysice (16.00), 
Kunštát – Černá Hora (18.30), 
obě ZS Blansko, Letovice – Rá-
jec-Jestřebí (17.00), Zimní stadi-
on Boskovice, vše okresní přebor 
muži.
Tenis: Krajský přebor starších žá-
kyň (9.00), nafukovací hala za kou-
palištěm v Letovicích.

provoz lázní v Boskovicích
Plavecký bazén

Pondělí 21. 1. 19.30 – 21.00 hod. 
Úterý 22. 1. 6.30 – 8.30 hod., 12.00 
– 17.00 hod. a 19.30 – 21.00 hod. 
Středa 23. 1. 6.30 – 8.00 hod., 12.00 
– 16.00 hod. a 19.30 – 21.00 hod. 
Čtvrtek 24. 1. 6.30 – 9.30 hod., 
12.00 – 13.00 hod., 15.00 – 17.00 
hod. a 19.30 – 21.00 hod.
Pátek 25. 1. 6.30 – 8.00 hod., 12.00 
– 16.00 hod. a 19.30 – 21.00 hod. 
Sobota 26. 1. 9.00 – 13.00 hod. 
a 15.00 – 21.00 hod. 
Neděle 27. 1. 9.00 – 20.00 hod. 

Rekreační bazén
Pondělí 21. 1. 17.00 – 18.30 hod. 
a 19.30 – 21.00 hod. 
Úterý 22. 1. 12.00 – 18.30 hod. 
a 19.30 – 21.00 hod. 
Středa 23. 1. 11.00 – 16.00 hod. 
a 17.00 – 21.00 hod. 
Čtvrtek 24. 1. 11.00 – 15.30 hod., 17.30 
– 18.30 hod. a 19.30 – 21.00 hod. 
Pátek 25. 1. 11.00 – 16.00 hod., 17.00 
– 18.30 hod. a 19.30 – 21.00 hod. 
Sobota 26. 1. 9.00 – 13.00 hod. 
a 15.00 – 21.00 hod. 
Neděle 27. 1. 9.00 – 20.00 hod.

Basketbal
Oblastní přebor U 20: BCS Huso-
vice – ASK Blansko 74:66 a 74:66. 
 1. Tišnov 10 8 2 800:626 18 
 2. Břeclav 8 7 1 584:485 15 
 3. Blansko 10 4 6 717:751 14 
 4. Husovice 10 3 7 663:762 13 
 5. Černovice 10 2 8 665:805 12 
Sdružený oblastní přebor muži, 
skupina Západ: Basketsport Bo-
skovice – BK Moravský Krumlov 
50:47. Sokol Střelice – Sokol Ada-
mov 58:68. Basketsport Boskovice 
– TJ Znojmo B 69:35. BK Jihlava 
B – Sokol Adamov 59:61. 
 1. Bystřice 12 10 2 1054:744 22 
 2. Adamov 12 9 3 911:738 21 
 3. Jihlava B 12 8 4 898:730 20 
 4. Babice B 12 7 5 987:793 19 
 5. Střelice 12 7 5 916:756 19 
 6. M.Krumlov 12 4 8 871:810 16 
 7. Boskovice 12 3 9 691:963 15 
 8. Znojmo B 12 0 12 412:1206 12 
Oblastní přebor mladší mi-
nichlapci: BBK IVes Blansko 
– Basketsport Boskovice 57:25, 
Turek 15, Šmerda 13, Ševčík 6, 
Zemánek, Pokorný 4, Stejskal, 
Polák, Navrátil, Záruba, Tužil, 
Musil, Ehrenberger 2 a 33:36, 
Šmerda 11, Turek 9, Ševčík 4, 
Tužil, Zemánek, Polák, Stejskal 
2, Navrátil 1. 
Oblastní přebor mladší dorosten-
ky: Žďár nad Sázavou – Basket-
sport Boskovice 127:16 a 126:27.

 1. Žďár 12 12 0 1076:436 24 
 2. Tišnov 8 6 2 455:452 14 
 3. V.Meziříčí 8 4 4 444:501 12 
 4. Blansko 10 2 8 550:654 12 
 5. Boskovice 10 0 10 360:842 10 

fl orbal
3. liga junioři: Atlas ČKD Blansko 
- SK Snipers AISE Slavičín 1:1. At-
las ČKD Blansko -  Bulldogs Brno 
B 4:1.   
Jihomoravská liga mladších 
žáků: ZŠ Horní – Atlas ČKD Blan-
sko 8:7, Zukal 3, Hlavička 2, Ha-
tala, Štěpánek. Znojmo – Atlas 4:0. 
Atlas – Hodonín 3:2, Zukal, Hatala, 
Štěpánek.

hokej
KP dorostu: Technika – Blansko 
3:3 ( 0:0, 2:1, 1:2 ), Tihon 2, Grűn-
wald.
KP juniorů: Blansko – Rosice 6:3 
( 2:1, 3:1, 1:1), Bílý O. 2, Bílý D., 
Horák, Bažant, Keprt. 

kuželky
Okresní podniková liga, extrali-
ga: VVR A - KSK 1297:1262, Flek 
283, Stojkovič O. 268 - Valášek 
F. 279, Kolář 261. VMS - JEZAT 
1227:1126, Štrait 268, Nejezchleb 
247 - Víšek 270, Jalový 229. 
1. liga: Orel – Kadeřnictví ES 
1215:1207, Hének 282, Šoba 253 - 
Kakáč 255, Čevela 254.
2. liga: SPŠ – Blanzek 1115:1160, Fejt 
234, Souček 233 - Uhlíř 239, Zouhar 

237. BENČ - ČBE B 1092:1102, Ku-
bík 247, Pokorný 229 - Šlezinger 227, 
Troubil 224. JMP - MKZ 1136:1034, 
Wolf 269, Bláhová 225 - Vašina 221, 
Čížek 219. 

stolní tenis
OP I: Voděrady B – Rudice 5:13, 
Křetín - Šošůvka B 11:7, Žďárná 
– Boskovice 6:12, Šošůvka – Vy-
sočany 16:2, Blansko D - Voděrady 
odl., Zbraslavec B – Svitávka 8:10.
 1. Boskovice 10 10 0 0 0 130:50 30
 2. Šošůvka 10 8 0 2 0 120:60 26
 3. Zbraslavec B 10 7 0 3 0 115:65 24
 4. Křetín 10 7 0 3 0 109:71 24
 5. Žďárná 10 6 1 3 0 96:84 23
 6. Rudice 10 5 0 5 0 105:75 20
 7. Voděrady B 10 3 1 6 0 75:105 17
 8. Voděrady 9 3 1 5 0 88:74 16
 9. Blansko D 9 3 0 6 0 64:98 15
 10. Vysočany 10 2 1 7 0 62:118 15
 11. Šošůvka B 10 1 1 8 0 56:124 13
 12. Svitávka 10 1 1 8 0 42:138 13
OP II: Vysočany B – Borotín 13:5, 
Svitávka B – Veselice 5:13, Blansko 
E – Němčice 12:6, Ráječko – Ada-
mov 13:5, Rohozec - Boskovice B 
11:7, Petrovice - Křetín B 13:5.
 1. Petrovice 10 10 0 0 0 128:52 30
 2. Ráječko 10 8 0 2 0 122:58 26
 3. Křetín B 10 8 0 2 0 106:74 26
 4. Veselice 10 7 0 3 0 108:72 24
 5. Rohozec 10 5 1 4 0 91:89 21
 6. Němčice 10 5 1 4 0 85:95 21
 7. Boskovice B 10 4 0 6 0 84:96 18
 8. Vysočany B 10 4 0 6 0 73:107 18
 9. Adamov 10 3 1 6 0 84:96 17
 10. Blansko E 10 3 0 7 0 81:99 16
 11. Svitávka B 10 1 0 9 0 59:121 12
 12. Borotín 10 0 1 9 0 57:123 11
OP III: Petrovice C - Vysočany C 
14:4, Vanovice - Rohozec B 9:9, 
Žďárná B - Zbraslavec C 8:10, Svi-
távka C - Veselice B 6:12, Zbrasla-
vec D - Petrovice B 7:11, Bořitov 
- Křetín C odl.
 1. Zbraslavec C 9 8 1 0 0 116:46 26
 2. Bořitov 9 6 2 1 0 115:47 23
 3. Vanovice 9 6 2 1 0 102:60 23
 4. Žďárná B 10 6 1 3 0 101:79 23
 5. Rohozec B 10 5 2 3 0 100:80 23
 6. Petrovice B 10 6 0 4 0 97:83 22
 7. Svitávka C 10 4 1 5 0 74:106 19
 8. Křetín C 9 4 1 4 0 76:86 18
 9. Vysočany C 10 3 0 9 0 77:103 18
 10. Veselice B 10 2 1 7 0 61:119 15
 11. Petrovice C 10 1 2 7 0 68:112 14
 12. Zbraslavec D 10 0 1 9 0 57:123 11
OP IV: Jestřebí - Bořitov B 15:3, 
Voděrady C - Němčice C 6:12, 
Cetkovice - Svitávka D 8:10, Něm-
čice B - Rohozec C 15:3, Kuničky 
– Kunštát 9:9, Letovice - Vanovice 
B 10:8.
 1. Jestřebí 10 10 0 0 0 139:41 30
 2. Kunštát 10 8 1 1 0 122:58 27
 3. Kuničky 10 7 2 1 0 112:68 26
 4. Letovice 10 7 0 3 0 109:71 24
 5. Němčice B 10 6 1 3 0 108:72 23
 6. Vanovice B 10 6 1 3 0 101:79 23
 7. Svitávka D 10 3 2 5 0 85:95 18
 8. Cetkovice 10 3 0 7 0 77:103 16
 9. Němčice C 10 2 0 8 0 65:115 14
 10. Bořitov B 10 2 0 8 0 60:120 14
 11. Rohozec C 10 1 2 7 0 53:127 14
 12. Voděrady C 10 0 1 9 0 49:131 11
OS A: Petrovice D - Vysočany D 
7:11, Adamov B – volno, Šošůvka 
C - Rudice B 14:4.

OS B: Bořitov C - Jestřebí B odl., 
Lhota Rapotina - Šošůvka D 13:5, 
Rájec – volno.
OS C: Letovice B – Chrudichromy 
14:4, Vísky - Vanovice C 6:12, Bo-
skovice C – Velenov 14:4.
OS D: Křetín D – Olešnice 13:5, 
Jasinov – Brumov 1:17, Kunštát B 
- Zbraslavec E 1:17.

šachy
KP I: Lipovec – SPgŠ a G Znojmo 
2:6, Kopřiva, Vl. Chládek, D. Še-
včík, Mižák 0,5. Znojmo – Rudice 
6,5:1,5, Cvičela 1, Nejezchleb 0,5. 
Okresní přebor: Jedovnice – ČKD 
Blansko 1,5:6,5, Plch st. 1, Matuš-
ka 0,5 – Hroza, Gorodkov, R.  Moc, 
Stupavský, M. Moc 1, Polách 0,5. 
Sloup B – Rudice D 5:3, Mikulá-
šek, Helebrand, Pokladník, Baláž 1, 
Sedlák, Špičák 0,5 – Klíma, Šenkýř 
1, Jakub Klinkovský, Brda 0,5. Li-
povec C – Boskovice B 6:2, Nečas, 
Šíbl ml., Zouhar, Miloš Ševčík, 
Šíbl st. 1, Lub. Ševčík, J. Ševčík 
0,5 – Schůrek 1, Veselý, Walletzký 
0,5. Adamov B – Jevíčko B 5,5:2,5, 
Šmehlík, Bednář, Hloušek, Mikuš 
1, Slavík, Gruber, Kuník 0,5. Ro-
večné – Lipovec D 3:5, Habina, 
Doležel, Svoboda, Petržela 1, J. 
Kratochvil, Grim 0,5.

volejbal
Krajská soutěž ženy: TJ ČKD 
Blansko A - SK Kuřim A  0:3 (-17, 
-20, -21) a 0:3 (-23, -19, -26).
 1. DDM A 22 19 3 0 61:20 41 
 2. Břeclav A 22 16 6 0 54:34 38 
 3. Kuřim A 22 14 8 0 55:33 36 
 4. Juliánov A 22 14 8 0 49:34 36 
 5. Junior A 22 14 8 0 51:36 36 
 6. Univerzita B 22 13 9 0 47:34 35 
 7. Blansko A 22 7 15 0 26:51 29 
 8. N.Lískovec A 22 6 16 0 30:55 28 
 9. MS Brno B 22 6 16 0 25:51 28 
 10. Rosice A 22 1 21 0 15:65 23 
Krajská soutěž kadetky, nadstav-
bová část skupina II: Minerva 
Boskovice – SK Nový Lískovec 
2:3 (-18, -16, 15, 17, -16) a 3:1 
(-21, 17, 24, 20). Po čtyřech kolech 
patří Boskovicím třetí příčka. Sku-
pina III: TJ ČKD Blansko – DDM 
Mikulov 2:3 (24, -16, 22, -19, -10) 
a 0:3 (-19, -22, -15). I přes dvě po-
rážky jsou hráčky ČKD po čtyřech 
kolech na druhé pozici. 
Krajská soutěž junioři: TJ Holu-
bice A - TJ Sokol Letovice A  3:0 
(19, 22, 17) a 3:1 (-21, 15, 15, 17).
Krajská soutěž juniorky, nad-
stavbová část skupina I: TJ 
Minerva Boskovice A - ŠSK při 
Gymnáziu Šlapanice A  0:3 (-16, 
-15, -18) a 0:3 (-17, -18, -20). Ani 
v dalších dvou kolech se juniorkám 
Boskovic nepodařilo získat bod, v 
nadstavbové části také zatím nevy-
hrály ani jeden set. 
Krajská soutěž juniorky, nad-
stavbová část skupina II: TJ So-
kol Letovice A - Volejbal Vyškov A  
3:2 (-16, 14, -17, 14, 10) a 3:1 (16, 
-15, 14, 23). Po čtyřech zápasech 
jsou děvčata z Letovic bez ztráty 
bodu na třetí pozici.

Výhercem Velké vánoční soutěže se stal pan 
Miloslav Novotný z Vavřince.



úterý 22. ledna 2008      SPORT10

historie

vystřihněte si

otázka pro...

pozvánka

2

2

2

2

2

2

2

             Přesný výsledek utkání č. 7

Jméno a příjmení:
Adresa:
Telefon:

Kolo č. 2
Zimní tipovačka

1 1 0

0

0

0

0

0

0

:

1

1

1

1

1

1

2

3

4

5

6

7

Karviná – Blansko
2. hokejová liga
Ráječko – Slovan Brno
Zimní turnaj Brno
Rájec – Protivanov
Artézia Cup
Boskovice – Moravská Třebová
Artézia Cup
Blansko – Jesenec
Artézia Cup
Boskovice B – Černá Hora
SITA Cup
Černá Hora – Lipovec
SITA Cup

Lidé, bez nichž by to v ledním hokeji nešlo
V období od roku 1960 až 

dodnes se v dobrovolné čin-
nosti v jednotlivých orgánech 
vystřídaly desítky funkcionářů, 
kteří se podíleli na  rozvoji led-
ního hokeje v našem regionu. 
Z jejich činností můžeme uvést 
organizaci a řízení okresních 
soutěží, zajišťování rozhod-
čích, školení a doškolení tre-
nérů, výcvikové srazy mladých 
brankářů, organizaci turnajů 
pro základní a střední školy, po 
otevření ZS v Blansku pořádání 
turnajů pro muže, dorostence 
a žáky. 

Bez rozhodčích se hokej hrát 
nedá a proto považujeme za 
správné vyjmenovat alespoň 
některé z nich, kteří v uvede-

Dračka z Černé Hory a Radim 
Maňoušek z Veselice.

Okresní soutěže pak řídili 
všichni výše jmenovaní roz-
hodčí a k nim se přidávají Jan 
Kocián, Jaroslav Plachý a Fran-
tišek Hrazdíra z Blanska, Jan 
Drobníček ze Sudic, Augustin 
Nehyba ze Ždárné, Jaroslav 
Sedlák z Ostrova, Bohuslav 
Müller z Bořitova, František 
Doležel z Černé Hory, Bohumil 
Holík a Ondřej Šlof z Březiny, 
Karel Macháček z Rájce-Jes-
třebí, Inocenc Sedlák z Dolní 
Lhoty, Jan Musil z Olomučan, 
Mirek Pilát, Jan Lukáš, Jo-
sef Krupa, Václav Nejezchleb 
a Ladislav Opluštil z Blanska, 
Ivan Vojta z Adamova a jistě 

i někteří další, ale chybí eviden-
ce minulých let.

Ve funkci předsedy se postup-
ně vystřídali Vladimír Přečičov-
ský, Jan Lukáš a Vladimír Čepa 
z Blanska, Stanislav Němec 
z Rájce-Jestřebí, Rudolf Krát-
ký a Miroslav Nečas ze Sloupu 
a současný Ivan Vojta z Adamo-
va. Jako funkcionář to dotáhl 
nejvýš již zesnulý Mirek Nečas 
ze Sloupu, který byl dlouhá léta 
členem krajského svazu LH 
v Brně a následně i členem výbo-
ru ČSLH v Praze. 

V odborných komisích pra-
covali Josef Chlup z Boskovic, 
Ladislav Kakáč z Jedovnic, Josef 
Hédl z Vilémovic, Alois Chalu-
pa z Blanska, Emil Nejezchleb 
z Rudice, Josef Kočiš a Ivan 
Vojta z Adamova, Ludvík Raš-
tica z Černé Hory, Pavel Jedlič-
ka z Černé Hory, Josef Růžička 
z Olomučan, Ladislav Rumpík 
a Oldřich Křípač z Adamova, 
Mirek Nečas ze Sloupu, a bla-
nenští Vladimír Čepa, Alois Bo-
háč, Bedřich Hrazdíra, Zdeněk 
Zukal, Jan Lukáš, František Kit-
ner a Václav Nejezchleb.

 Zdeněk Skřipský

ném období řídili v okrese i ve 
vyšších soutěžích utkání (a ně-
kteří z nich jsou aktivní stále!). 
Ve druhé lize a nižších soutě-
žích to byli Vladimír Čepa (ten 
pískal krátce dokonce i nejvyšší 
soutěž), Bedřich Hrazdíra, Zde-

něk Zukal (všichni z Blanska) 
či bratři Božek a Antonín Ou-
jezdští z Valchova.

V krajských soutěžích pů-
sobili Josef Růžička a Emil 
Strachota z Olomučan, Luboš 
Pazdera z Adamova, Rudolf  
Novák  z Boskovic, Ivo Kubě-
na, František Kitner, Petr Zukal 
a Josef Jalový z Blanska, Luboš 

OS ČSTV Blansko a týdeník Zrcadlo Blanenska a Boskovicka vyhlašují anketu 

Nejlepší sportovec okresu Blansko 2007
Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko 
– Po loňském mimořádném 
úspěchu ankety o nejlepšího 
sportovce, trenéra a kolektiv 
našeho regionu připravujeme 
opět její vyhlášení ve spoluprá-
ci s OS ČSTV Blansko a pod 
záštitou ředitele Jihomoravské-
ho krajského úřadu Jiřího Crhy 
a majoritního vlastníka Pivo-
varu Černá Hora Jiřího Fuska. 
I tentokrát tedy budete moci 
o konečném pořadí rozhodnout 
vy, čtenáři našeho týdeníku 
hlasováním pomocí kupónu, 
SMS zprávy nebo e-mailem. 
Na rozdíl od loňského ročníku 
vám chceme ještě dát možnost 
pomoci nám s výběrem nomi-
novaných. V dnešním vydání 
vám představujeme dvacet 
sportovců a po sedmi trenérech 
a kolektivech, které jsme vy-
brali my. Do pátku tohoto týdne 
nám můžete zaslat svoje návr-
hy, koho byste ještě mezi pěta-
dvacítkou sportovců a desítkou 
trenérů a kolektivů také rádi 
viděli, nejlépe s odůvodněním, 
tak aby mohla být příští týden 
ofi ciálně vyhlášena.

Prozatímní návrhy
Sportovec roku 2007

Bednář David, fotbal
Bezdíčková Jana, horská kola
Boreš Jiří, judo
Elísek Tomáš, tenis
Hlaváčová Yvetta, plavání
Jirkův Ondřej, hokej
Kleveta Tomáš, fotbal
Kolář Václav, biketrial
Kovář Radim, horská kola
Kvíčala David, stolní tenis
Mánek Lukáš, atletika

Mareš Martin, silniční cyklis-
tika
Musilová Zuzana, kuželky
Němcová Martina, horská kola
Rybářová Silvie, plavání
Sotáková Jana, atletika
Stloukal Miloš, kuželky
Šmerdová Kamila, kuželky
Veselá Kamila, fotbal
Vrána Ondřej, fl orbal

Trenér roku 2007
Kakáč Radim, biketrial
Konečný Libor, atletika
Koudelka Petr, horská kola
Loskot Pavel, kolová
Musil Ladislav, kuželky
Šmerda Jan, kuželky
Vašíček Petr, fotbal

Kolektiv roku 2007
Atlas ČKD Blansko, fl orbal
FK APOS Blansko, fotbal
HC Blansko, hokej
TJ ČKD Blansko dorostenky, 
kuželky
AMK Blansko, biketrial
CK Svitávka, kolová
Sokol Letovice starší žáci, 
tenis

Boskovické zimní turnaje
(2) Sobota 26. ledna: Blansko – Jesenec (10.00), Svitavy – Loštice 

(12.00), Boskovice – M. Třebová (14.00), Rájec – Protivanov (16.00), 
Černá Hora – Lipovec (18.00).

Neděle 27. ledna: Boskovice dorost – Kunštát (10.00), Olešnice – 
Přemyslovice (12.00),  Boskovice B – Bořitov (14.00).

(3) Pátek 1. února: Boskovice B – Boskovice dorost (19.00). 
Sobota 2. února: Jesenec – Svitavy (11.00), Artézia Cup, Černá 
Hora – Bořitov (13.00), Boskovice - Blansko (16.00), Rájec – M. 
Třebová (18.00). Neděle 3. února: Přemyslovice – Lipovec (13.00), 
Protivanov-Loštice (15.00), Kunštát – Olešnice (17.00).                      

(4) Sobota 9. února: M. Třebová – Blansko (10.00), Loštice – 
Rájec (12.00), Boskovice – Svitavy (14.00), Protivanov – Jesenec 
(16.00), Přemyslovice – Bořitov (18.00). Neděle 10. února: 
Boskovice dorost – Černá Hora (10.00), Olešnice – Lipovec (12.00), 
Boskovice B – Kunštát (14.00). 

(5) Sobota 16. února: Lipovec – Bořitov (10.00), Svitavy – M. 
Třebová (12.00), Loštice – Jesenec (14.00), Boskovice – Protivanov 
(16.00), Blansko - Rájec (18.00). Neděle 17. února: Boskovice 
dorost – Přemyslovice (10.00), Černá Hora – Kunštát (12.00), 
Olešnice – Boskovice B (14.00).  Pokračování příště

Jiřího Crhu, jednoho z členů 
nejužšího vedení I. FC Brno

B r n ě n s k ý 
fotbal je nyní 
na velkém vze-
stupu, cena ně-
kterých hráčů 
stoupá. Odešel 
Holek na Ukra-
jinu, mluví se 

o Kaloudovi. Nebude pokra-
čovat rozprodej talentů?

Bavili jsem se o tom teď 
s Karlem Jarůškem. Úmyslně 
stanovujeme cenu některých 
hráčů velmi vysoko, protože 
kádr chceme udržet. A jestli 
bude zájem i za tak nasazenou 
sumu? K prodeji by asi muse-
lo dojít, některé částky se pro-
stě neodmítají, to by neudělal 
žádný klub. Kdyby tedy k tomu 
došlo, část získaných peněz by 
se určitě investovala do náku-
pu kvalitních náhrad a také do 
mládeže – chceme dobudovat 
v Brněnských Ivanovicích tré-
ninkové centrum. Strategie na 
jaro? Určitě vybojovat start 
v evropských pohárech. Ať již 
ze třetího místa v lize nebo ješ-
tě raději za vítězství v poháru.
 (bh)

Již po dvanácté bude lipovec-
ká sokolovna dějištěm otevře-
ného šachového turnaje. I letos 
je z kapacitních důvodů určen 
jen pro hráče našeho okresu. Fi-
nanční dotace na ceny pro více 
než čtyřicet nejlepších je 12 ti-
síc korun. Hrací systém švýcar-
ský na devět kol na 2x15 minut. 
Prezence je od 8.15 hod., zahá-
jení v 9 hod.  (bh)

Soutěž k stému 
výročí hokeje

Otázka č. 3
V archivu jsme nalezli tentokrát 

fotografi i lysických matadorů. 
Kdo pozná trojici na snímku?

Výhercem 2. kola soutěže a per-
manentku na zbývající zápasy 
HC Blansko v této sezóně získává 
František Němec z Ráječka. Na 
snímku z historie sloupského hokeje 
poznal Jana Mikuláška, Miroslava 
Horáka a Zdeňka Kučeru.



úterý 22. ledna 2008       SPORT11

stručně

ohlasy kola Prvním kolem začal třetí ročník zimního turnaje na boskovické umělé trávě

Boskovice přehrály v derby Rájec

Letovice uspěly pouze jednou
Letovice - Volejbalisté za-

hájili jarní část druhé ligy. Le-
tovičtí přivítali hned na úvod 
na domácí palubovce soupeře 
z nejtěžších. Sokol Brno mo-
mentálně vévodí tabulce a tak 
byl v sobotu jednoznačným 
favoritem. Domácí však zabo-
jovali a dokázali jednou zvítě-
zit, když  v dopoledním zápase 
předvedli asi nejlepší výkon 
v letošní sezóně. 

Sokol Letovice-Sokol Brno 
IV 3:1 (15, 26, -23, 17) a 0:3 
(-12, -20, -20). 

Do prvního utkání nastoupili  
Reitschmied, Kakáč, Řezníček, 
Kroupa, Holas, Marek a libe-
ro Meluzín. Domácí zpočátku 

přehrávali soupeře především 
obranou na síti a nevídanou bo-
jovností v poli. Když dokázali 
i tvrdě zaútočit, nebylo o zisku 
prvního setu pochyb. Ve druhém 
setu musel Holase nahradit Pro-
vazník. Tato změna zřejmě vy-
vedla letovické dočasně z rytmu. 
Přestal se dařit příjem a s ním 
pochopitelně i hra na síti. Za 
stavu 13:20 už se zdálo, že set 
získají v poklidu hosté. Domácí 
však i za tohoto stavu zabojo-
vali a v dramatické koncovce 
nakonec získali sadu pro sebe. 
V koncovce třetího setu se karta 
obrátila. Domácí už vedli 23:18 
a přesto zápas nedotáhli do kon-
ce. To se podařilo až ve čtvrtém 

setu, kdy Letovičtí nedali hostům 
žádnou příležitost na zvrat.

Odpolední utkání pozna-
menala bohužel absence obou 
zraněných smečařů na straně 
domácích. Bojovnost a pře-
devším přesnost se tím  zcela 
vytratila. Především špatný 
příjem a z něj pramenící chy-
by na útoku byly příčinou jasné 
porážky.  (bh)
 1. Brno 20 16 4 0 51:25 36
 2. Bučovice 20 15 5 0 49:21 35
 3. Poštorná 20 15 5 0 49:27 35
 4. Drásov 20 14 6 0 50:25 34
 5. Holešov 20 8 12 0 36:43 28
 6. Letovice 20 8 12 0 33:41 28
 7. Hošťálková 20 8 12 0 31:45 28
 8. M. Budějovice 20 6 14 0 29:47 26
 9. Hlučín 20 5 15 0 28:51 25
 10. Hrotovice 20 5 15 0 22:53 25

Rostislav Václavíček: Teprve 
tým poznávám, ani některé hráče 
neznám pořádně jménem, všem 
říkám Pepo (smích). Myslím si 
ale, že kádr je solidní. Z dneška 
mám dobrý pocit. Tréninková 
účast je výborná, i s dorostenci 
chodí přes dvacet lidí. Toto byla 
první zkouška v zápase, dala se. 
Slovenské akvizice? Zatím ne-
vím, uvidíme.

Jiří Záleský: Všichni viděli, 
s jakou sestavou jsme hráli dru-
hou půli. Pět dorostenců, takový 
tým by měl problémy v I. B tří-
dě. Musíme sehnat hráče, to je 
absolutně evidentní. Něco je již 
v jednání, bohužel mi některá 
nevyšla. Minimálně dva tři hráči 
se zkušenostmi aspoň divizními, 
jinak to bude na ostudu.  

Petr Vašíček: Bylo vidět, že 
na tréninku kluci hodně běhají 
a herní stránka jim zatím chybí. 
Ale to je logické. Určitě se po-
malu budeme zlepšovat, to při-
jde. Hlavně jsem chtěl prověřit 
široký kádr. V tom budu ještě pár 
zápasů pokračovat, pak ho zúží-
me. Bojuje se o místo. Jsme ve 
stadiu hledání. Soupeř hrál zod-
povědně, ale já jsem měl trochu 
pocit, že moji hráči dnes neměli 
pro ně jinak typickou chuť po vý-
hře. (bh)

Remíza Ráječka
Brno – Ve druhém kole br-

něnského zimního turnaje Rá-
ječko dvakrát dotahovalo, aby 
se nakonec se soupeřem rozešlo 
smírně.

Ráječko – Rajhrad 2:2 (1:2), 
Karásek, Španěl. Ráječko: Bla-
žek – Sígl, Maška, Španěl, Pokoj 
– Badura, Bartoš, Adámek, Ne-
děla – Karásek, Sehnal J. Střídali 
Zapletal, Plch, Prokop.

Začátek utkání se Ráječku ne-
povedl a po doraženém míči šel 
soupeř do vedení. Již ve 20. mi-
nutě se ale po úniku Neděly po-
dařilo srovnat Karáskovi. V 35.
minutě fauloval Blažek a přišla 
penalta, ze které šel Rajhrad 
opět do jednobrankového ve-
dení. Účet zápasu uzavřel v 70. 
minutě Španěl, když se trefi l 
z trestného kopu.  (bh)

Průmyslováci 
triumfovali 

Boskovice - Pět středních škol 
se ve sportovní hale SOU André 
Citroëna v Boskovicích utkalo 
o přeborníka okresu v basketba-
lu. Žádné utkání nemělo jasného 
favorita. Svědčí o tom skuteč-
nost, že týmy na prvních třech 
místech utrpěly všechny po jed-
né porážce. O konečném pořadí 
rozhodoval poslední zápas mezi 
VOŠ Boskovice a Gymnáziem 
Boskovice. Porážka VOŠ roz-
hodla o tom, že se potřetí v řadě 
stala vítězem jedovnická prů-
myslovka, druhé skončilo Gym-
názium Boskovice a třetí Gym-
názium Rájec-Jestřebí.  (bh)

Mladí bojovali
Křetín - V Křetíně se usku-

tečnil další otevřený bodovací 
turnaj mládeže ve stolním te-
nisu. Padesátka hráčů a hráček 
bojovala o vítězství ve čtyřech 
kategoriích. Mezi žákyněmi zví-
tězila Veronika Švancarová ze 
Zbraslavce, která ovšem musela 
o vítězství perně bojovat s rych-
le se zlepšující Petrou Sedláčko-
vou z Olešnice. Mezi hochy se 
nadechl k výbornému výkonu 
Petr Krása ze Zbraslavce, jež 
opanoval obě kategorie. Posled-
ní vítězství putuje do Svitávky, 
když kategorii dorostu vyhrál 
Milan Chlup.  (vš)

Derby. Nejlepším zápasem 1. kola byl určitě duel mezi Boskovice-
mi a Lipovcem. Foto Bohumil Hlaváček

V utkání okresních rivalů se zaskvěl třemi brankami Bárta
Boskovice – Prvními zápasy 

začal rovněž SITA Cup.
Boskovice B – Lipovec 3:1 

(2:1), Bárta 3 – Školař. Bosko-
vice B – Kronek – Jordánek, 
David, Pirochta, Ženata – Ho-
rák, Vykoukal, Fagulec, Ba-
yer – Abrhám, Bárat. Střídali 
Preč, Horák J., Pavel. Lipovec: 
Kraus – Zouhar, Kunc, Sedlák 
J., Školař – Porhinčák, Vlach, 
Horáček L. Horáček R. – Kop-
řiva, Beneš. Střídal Růžička.   

Hra začala svižně. Martin 
Fagulec ukázal, že se vrací na 
hřiště v plné síle a vyzkoušel li-
poveckého gólmana. V 15. mi-
nutě ale vycenil zuby Lipovec. 
Standardka, ke které se postavil 
Školař – brankář bez šance a 
0:1. O dvě minuty později se 
po hrubce v lipovecké obraně 
dostal k míči Bárta, šancí však 
pohrdl. Jeho chvíle ale teprve 
měly přijít. Ve 21. minutě se 
postavil k exekuci trestného 
kopu a nedal brankáři šanci. 
Po chvíli krásně pálil Fagulec, 

Kraus však byl na svém místě. 
Začalo být vidět, že Lipovečtí 
nehrají kompletní – část týmu 
dala přednost turnaji v malé ko-
pané. A i za to přišel trest. V 38. 
minutě potáhl Fagulec středem 
míč, geniálně ho poslal do ulič-
ky Bártovi a ten prokázal své 
kanonýrské schopnosti – ve-
lekrásně obstřelil lipoveckého 
brankáře přímo do růžku. 

Hned v úvodu druhé půle pak 
Vlastimil Bárta zkompletoval 
hattrick. Po kombinaci s Fagul-
cem dorazil do sítě jeho střelu. 
Prostřídalo se, zejména Horák a 
Preč zrychlili boskovickou hru 
a začalo být jasné, že body pa-
trně zůstanou doma. Ožil ještě 
více Fagulec, který evidentně 
chtěl dát gól. Vysunul se navíc 
dopředu a s Bártou byli oprav-
du smrtící zbraní. Svůj výborný 
výkon si bohužel trochu za-
černil, když při přemíře snahy 
při faulu zezadu vyřadil ze hry 
jednoho z lipoveckých hráčů. 
V závěru utkání se ve slibných 

šancích ocitli Pavel a Jakub 
Horák, skóre se nezměnilo. 

Č. Hora – Přemyslovice 4:1 
(1:1), Černá Hora: Trávníček – 
Karásek, Palkaninec, Tatíček, Ka-
poun – Pavlů, Čepa, Širůček, Hla-
vička – Bílek, Klepáček. Střídali 
Kovář, Luksch, Kupsa, Horák.

Účet utkání otevřel po rych-
lém brejku již ve 4. minutě Bílek. 
Ve 36. minutě zaduněla přemys-
lovická tyč, která byla předzvěstí 
varování pro soupeře. Čepa pro 
něho netypicky kiksnul ve středu 
hřiště a po přesné křížné střele 
bylo do poločasu srovnáno. Čer-

nohorský lídr se však po přestáv-
ce nadechnul k velkému výkonu, 
aby byl u všech zbývajících gólů. 
V 50. minutě dorazil Kupsovu 
střelu, po deseti minutách zvýšil 
po pěkně akci Hlavičky a pět mi-
nut před koncem nezištně přihrál 
před prázdnou bránu Kupsovi.  

Kunštát – Bořitov 2:2 (0:0), 
Šváb, vlastní - Čech 2. Zápas měl 
všechny atributy přípravy. V prv-
ní půli měli více ze hry Bořito-
vští, kteří dvakrát minuli prázd-
nou branku. Skóre se měnilo až 
po změně stran. Do vedení šel 
Kunštát, soupeř srovnal záhy. Na 
druhou trefu Kunštátu pak odpo-
věděl Bořitov až v nastaveném 
čase brankou z penalty.

Boskovice dorost – Oleš-
nice 1:4 (0:2), Pukl - Boček 
2, Křivánek, Procházka. Hráči 
Olešnice se prosazovali pře-
devším větší silou v osobních 
soubojích, sympatický výkon 
domácích dorostenců koruno-
val brankou v poslední minutě 
Pukl. (bh)

Nový trenér. Rostislav Václavíček (vlevo) poprvé sledoval své 
nové svěřence v ostrém utkání. Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Boskovice – Derby hned 
v úvodu turnaje našlo v lepší 
pohodě Boskovice. Rájec sice 
vedl, domácí však zaslouženě 
otočili. Blansko se pak postaralo 
o první překvapení, když jen 
remizovalo s Lošticemi. 

Boskovice - Rájec-Jestřebí 
2:1 (0:1), Giertl 2 - Zouhar.

Boskovice: Čech - Vlasák, 
Vykoukal, Janíček, Petruška – 
Pavel, Martínek P., Martínek L., 
Rackovský – Vorlický, Giertl. 
Střídali Horák V., Václavek, 
Horák J., Preč, Doležel, 
Müller, Ducháček. Rájec-
Jestřebí: Trávníček – Polášek, 
Hájek, Bílý, Klusák – Smítal, 
Flígl, Janíček, Kuda – Holý, 
Zouhar. Střídali Kolář, Stupka, 
Dokoupil, Kuchař, Haničinec.

Do první vážnější šance se 
dostal jeden ze Slováků na 
zkušené. Giertl se jí ale zalekl a 
spálil ji. Po chvíli zachraňoval 
na druhé straně včasným 
vyběhnutím Čech. Rájecká 
obrana připomínala v první 
fázi hry ementál, Boskovičtí 
jí procházeli velmi snadno. 
Zejména Pavel ale nemohl najít 
klid ke střele. Až v 16. minutě 
Rájec srovnal trochu hru a střelu 
zkusil Kamil Janíček. Ve 20. 
minutě pálil Lukáš Martínek, 
černohorský Trávníček, který 
Rájci při absenci obou jeho 
brankářů v sobotu vypomáhal, 
ale kryl. Skóre se změnilo ve 32. 

strhl vedení na stranu Boskovic. 
V 74. minutě se v jasné pozici 
neprosadil Ducháček. Deset 
minut před koncem měli 
domácí standardku z dobré 
pozice, Vykoukal ji ale zahodil. 
Závěrečný tlak Boskovic 
zvýšení nepřinesl.

FK APOS Blansko - SK 
Loštice 4:4 (3:3), Šíp, Čejka 
2. Blansko: Švancara - Kugler, 
Klimeš, Škvarenina, Koutný 
- Přikryl, Němec, Farník, Šíp - 
Čejka, Pernica. Střídali Bezděk, 
Rychnovský, Štrajt, Sehnal, 
Svoboda.

Trenér Vašíček z různých 
důvodů musel postrádat hned 
několik opor – chyběli Kleveta, 
Bednář, Slanina či Karaffa. 
Vzhledem k šíři a kvalitě kádru 
však neměly být Loštice z I. 
A třídy Olomouckého kraje 
problémem. Soupeř se ale 
favorizovaného Blanska nelekl 
a hned z první vážnější akce 
šel do vedení po pohotové 
hlavičce. K odvetě velel agilní 
Šíp. Nejprve se ještě v šanci 
netrefi l, aby v 9. minutě po 
podobné akci již rozvlnil síť, 
když ho ke skórování vyzval 
rovněž výborný Čejka. O deset 
minut později se do šancí dostali 
Přikryl a po chvíli Farník, skóre 
se však neměnilo. To se stalo po 
chvíli - ale zase na druhé straně. 
Nedůrazní blanenští obránci při 
standardce nepokryli soupeřova 
útočníka, který opět hlavou 
zblízka překonal Švancaru. Ve 

28. minutě bylo 2:2. Krásnou 
akci založil Koutný. Po jeho 
centru zleva přisunul Šíp 
Čejkovi a ten vyrovnal. Po 
dalších čtyřech minutách šlo 
poprvé a naposled do vedení 
Blansko. Centroval přesně 
Němec, Šíp přeskočil svého 
strážce a hlavou se nemýlil. 
Blanenská obrana však do 
třetice chybovala a do půle bylo 
opět srovnáno na divokých 3:3.

Po změně stran Blansko 
mohutně prostřídalo. Z nových 
hráčů se nejdříve představil 
Svoboda, dvakrát však 
v šancích zaváhal. Také Němec 
dvakrát střílel, jeho muška ale 
byla vychýlená. V 64. minutě 
Loštice šly opět do vedení po 
střele z dálky. Srovnat mohl 
Sehnal, při tutovce ale minul. 
Po chvíli mohlo být hůř. Jinak 
výborný Šíp vyrobil kiks, 
soupeřův útočník však sólo 
neproměnil. Šíp pak deset 
minut před koncem svou chybu 
napravil. Veledlouhým pasem 
uvolnil Štrajta a do jeho centru 
se rybičkou položil Čejka – 4:4. 
Blansko se snažilo rozhodnout, 
ale marně. Zrodilo se první 
velké překvapení zimního 
turnaje.

Moravská Třebová - 
Jesenec 4:2 (3:0). Hollý 2, 
Aberle, Šatník - Ostřížek, Tichý 
Petr ml. 

Svitavy - Protivanov 2:3 
(2:0). Růžička, Vacek - Valenta, 
Kopecký, Poláček.

minutě, když do uličky naběhl 
Zouhar a získal vzhledem 
k průběhu hry nečekané 
poločasové vedení pro svůj 
celek. Před změnou stran ještě 
na brankové čáře hasil pohromu 
rájecký navrátilec Klusák.

Po návratu ze šaten bylo záhy 
srovnáno. V 51. minutě se o gól 
postaral Pavol Giertl přízemní 
střelou z hranice penalty k tyči. 
Po chvíli unikl zprava Preč, 
nahrál zpět Ducháčkovi a po 
jeho přiklepnutí opět Giertl 

Utkání mezi Lysicemi a 
Kunštátem nedohráno
Blanensko – Ve 13. kole 

okresního hokejového přeboru 
zaujala divoká přestřelka mezi 
Sloupem a Adamovem. Zápas 
Lysic a Kunštátu se nedohrál.

Černá Hora – Letovice 
7:3 (2:0, 2:2, 3:1), Havlíček 
3, Mlýnek, Králík, Kupka, Ju-
rek - Křivohlávek 2, Hrabalek. 
Černá Hora jede. Nestačily na 
ni ani Letovice.

Lysice – Kunštát 1:6, nedo-
hráno. Za stavu 1:6 zůstalo 
utkání nedohráno Po druhé tře-
tině Lysice žádaly konfrontaci 
hráče Kunštátu, ale ten se ne-
dostavil. Utkání bude mít dohru 
u STK, DK.

Sloup – Adamov 7:6 (2:0, 
3:5, 2:1), Odehnal 3, Šváb 2, 
Bubík, Tannenberger -  Milfait 2, 
Mihok, Dittrich, Bartoš, Medlík. 
Utkání bylo spíše průměrné, bo-
haté však na góly. Šťastnější byli 
Sloupští, kteří konečně prolomili 
střeleckou smůlu.

Blansko D - Březina 13:1 
(5:0, 4:0, 4:1), Dobiášek 3, An-
tonín, Zukal 2, Šenkýř, Klíma, 
Zindulka, Pokorný, Snopek, 
Ševčík – Horák. Jednoznačné 
vítězství domácích. O výsled-
ku rozhodla již první třetina.
V dresu domácích se blýskl tře-
mi brankami centr žluté lajny 
Milan Dobiášek.  (voj)
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Svitávka – Triumfem domácí 
Svitávky skon ilo úvodní kolo 
extraligy kolové. První místo 
vybojovala dvojice Radim Haso  
a Ji í Hrdli ka v barvách SC Svi-
távka, na druhém míst  skon ili 
Robert Loskot a Pavel Vitula hra-
jící za MO CK Svitávka. Stejné 
po adí je také v celkovém po adí 
extraligy a v nomina ním žeb í ku 
na mistrovství sv ta.  

Ve školní t locvi n  ve Svitáv-
ce se v sobotu p edstavilo šest nej-
lepších eských tým . Pozornost 
byla up ena p edevším na dvojici 
Radim Haso  a Ji í Hrdli ka. Oba 
se loni dali dohromady, prokousá-
vali se první ligou a spole n  tak 
o víkendu zažili extraligovou pre-
miéru. A vyšla jim na výbornou. 
Po t ech výhrách a dvou remízách 
se radovali z prvenství. „Vít zství 
se ale nerodilo v bec lehce. ekl 
bych dokonce, že bylo vyd ené. 
Samoz ejm  jsme ale rádi, že jsme 
ani jeden zápas neprohráli,“ sv il 
se po skon ení posledního utkání 
Radim Haso  s tím, že už prv-
ní turnaj nazna il, jak moc bude 
letošní extraliga vyrovnaná. „Další 
kolo m že skon it úpln  jinak. I 
relativn  slabší týmy dokáží totiž 
brát body, což je pro úrove  sou-
t že jenom dob e,“ doplnil Haso .

Triumf Svitávky podtrhla dru-
hým místem dvojice Robert Loskot 
a Pavel Vitula. Vyda enou sobotu 
zakon ili drtivým vít zstvím 10:1 
nad Duklou Brno. „Samoz ejm  
jsme spokojení. Naším cílem je 
skon it celkov  do t etího mís-
ta, takže pravideln  se chceme 
umis ovat na stupních vít z . 
Druhé místo je dobrý za átek,“ 

pokyvoval hlavou Pavel Vitula, 
který ale na druhé stran  mírnil 
p ehnaný optimismus. „Co se 
týká výkon , nebylo to špatné, ale 
po ád je co zlepšovat. Mrzí m  dv  
porážky, ob  byly po vyrovnaném 
pr b hu zápas  o gól. P edevším 
s našimi týmovými kolegy jsme 
dvakrát inkasovali po zbyte ných 
chybách,“ p iznal Vitula, který 
rovn ž p edpokládá vyrovnanost 
letošního ro níku sout že.  

Radim Haso  se na záv r 
zamyslel nad dalším pokra ová-
ním sezóny. „Cíle? Samoz ejm  
chceme hrát co nejlíp a vít zit. 
Jsme ale nohama na zemi. Oproti 
první lize je to skok. Všichni jsou 
tady  zkušen jší. Nechceme tedy 
dop edu nic plánovat. Jdeme tur-
naj od turnaje a uvidíme, kam to 

dotáhneme,“ uzav el Haso , z 
jehož slov bylo cítit, že dvojice by 
ráda dosáhla na co nejvíce úsp -
ch . Tedy vít zství v extralize, na 
mistrovství republiky, myšlenkami 
je i na mistrovství sv ta a v p íštím 
ro níku Sv tového poháru.   

Výsledky družstev ze Svitáv-
ky, 1. kolo extraligy: SC Svitávka 
– MO CK Svitávka 3:2, - Sokol 
Zlín-Prštné 2:2, - Dukla Brno 1 
15:2, - Favorit Brno 2 6:6, - Favo-
rit Brno 1 9:3, MO CK Svitávka 
– Favorit Brno 17:3, - Dukla Brno 
1 10:1, - Sokol Zlín-Prštné 4:3, - 
Favorit Brno 2 5:6. 

Celkové po adí: 1. CK Svitáv-
ka (Radim Haso  – Ji í Hrdli ka) 
35:15 11 bod , 2. MO CK Svitáv-
ka (Robert Loskot – Pavel Vitula) 
28:16 9 bod , 3. Favorit Brno 2 

(Pavel Kepák – Petr Skoták) 27:25 
8 bod , 4. Sokol Zlín-Prštné 1 
(Ludvík Píšek – Martin Struha) 
18:18 6 bod , 5. Favorit Brno 1 
(Miroslav Berger – Ji í Böhm) 
22:28 6 bod , 6. Dukla Brno 1 
(Miroslav Berger jun. - Jan Hav-
lí ek) 15:43 1 bod.  

Pokud jste p íznivci sálové cyk-
listiky, m li byste si v kalendá i 
zaškrtnout sobotu 4. íjna.  Svi-
táve tí totiž v tento den po ádají 
mistrovství eské republiky.  Akce 
se uskute ní v M stské hale v Kun-
štát . Diváci se mohou t šit nejen 
na souboje ty  nejlepších tým  
kolové, ale také na špi kové výko-
ny krasojezdc , kte í si pravideln  
p ivážejí medaile ze sv tových 
šampionát .  (pš)

Svitáve tí hrá i vládnou eské kolové

Konec série. Po n kolika utkáních bez porážky vyšlo v uplynulém týdnu Blansko naprázdno hned dvakrát. Foto Petr St íbrcký

Vít zná série láká na Zimní stadión v Blansku stále více divák . Skon ila však dv ma prohrami

Po Technice Brno p ehrál Blansko i Nový Ji ín
Bohumil Hlavá ek
Michal Mejzlík

Brno, Blansko – Zpátky na 
zemi. Série bez prohry skon ila 
- jak venku, tak doma. Blansko 
se po porážkách s Technikou 
a Novým Ji ínem vrátilo na pátou 
p í ku tabulky.

VSK Technika Brno – HC 
Blansko 6:2 (1:0, 3:1, 2:1), 
Hr za 2. Blansko: Jirk v – Raška, 
Provazník, Strý ek, J. Horá ek, 
Beran – O. Látal, Šlapanský, 
Otoupalík, P. Látal, Pazdera, 
Hr za, Kroupa, P. Horá ek, Tesa , 
Odehnal. Vylou ení 14:13. Využití 
4:1. St ely 22:34.

Za átek utkání pat il host m, 
když své brankové p íležitosti 
neprom nili Otoupalík a Kroupa. 
Ve 4. minut  se poprvé m nil 
pom r sil na led  díky vylou ení J. 
Horá ka. Domácí však p esilovku 
zahráli tragicky. Blanenské to 
povzbudilo k v tší aktivit . P i 
dalším oslabení však již inkasovali 
a Technika p išla na to, že práv  
tudy povede cesta k výh e.

Naplno ji realizovala na za átku 
druhé t etiny p i dvojnásobné 
po etní výhod  a následných 
chvílích, kdy se hosté to ili na 
trestné lavici jako na st ída ce. 
Technika zatloukla t i pomyslné 
h ebíky do jejich rakve a bylo 
rozhodnuto. Jisk i ku nad je pro 
n  vyk esal Hr za, který vsítil 
jejich první gól v p esilovce. Další 
šance Petr  Látala a Horá ka již 
tak úsp šné nebyly.

V posledním d jství nejprve 
op t Hr za stáhl na dvojbrankový 
rozdíl st elou z mezikruží. Brno 
však nep ipustilo zvrat a dv ma 

Souboj. Vynikající druhé místo vybojovala na turnaji dvojice Robert Loskot a Pavel Vitula.  Foto Pavel Šmerda
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dalšími góly dalo skóre zápasu do 
kone né podoby.

HC Blansko – TJ GEDOS 
Nový Ji ín 3:5 (0:2, 2:2, 1:1), 
Šlapanský 2. O. Látal. Blansko: 
Jirk v – Strý ek, Provazník, Raška, 
Bu a, Horá ek J., Beran – Hr za, 
Pazdera, Látal J., Šlapanský, Látal 
O., Kroupa, Tesa , Otoupalík, 

Odehnal. Vylou ení 9:11, navíc 
Raška 2+25, os. trest trenér Král. 
Využití 1:2. St ely na branku 
38:23, 350 divák .

Hosté zahájili tlakem, jejich 
st elu ale Jirk v zneškodnil. 
Další šance m li domácí. 
Ond ej Látal, Kroupa ani Tesa  
je neprom nili. Mladší z bratr  
Látal  pak p ebruslil obránce, 

Jagoše však nep ekonal. Od 13. 
minuty se dostali do tlaku hosté. 
Proti švihové st ele z kruh  byl 
ješt  Jirk v v pohod , na blafák 
Tomana o dv  minuty pozd ji 
ale už nedosáhl. Provazník,  
Strý ek a Raška po dorážce 
po chvíli sice ohrozili ji ínskou 
branku, p i signalizovaném 
vylou ení však Blansko do 

sirény ješt  jednou inkaso-
valo.

Aby toho nebylo málo, tak 
hned ve 22. minut  po n kolika 
chybách v obran  to bylo 0:3 
(nutno poznamenat, že ale do 
evidentn  posunuté branky). 
Následovaly hned dv  blanenské 
p esilovky, domácí ale v útlumu 
nedokázali ani jednou vyst elit na 

soupe ovu svatyni. Když pak hosté 
v p li t etiny p estáli i oslabení t i 
na p t, odm nili se tvrtým gólem 
a n kte í z rozlad ných divák  
opustili stadión. Záv r t etiny 
ale pro Blansko vyk esal nad ji. 
P i p esilovce p t na t i nejprve 
po kombinaci s P. Horá kem 
a Hr zou dal první gól Šlapanský, 
aby po chvíli tentýž hrá  p idal 
další trefu.  

Zdálo se, že je stále o co hrát. 
Nový Ji ín ale nenechal nic 
náhod  a snažil se kontrolovat hru. 
Za ala druhá p le poslední ásti 
a Blanenští zaveleli k záv re né 
zte i, Odehnal ani O. Látal se však 
neprosadili. Na za átku 56. minuty 
se ale posledn  jmenovaný p ece 
jen zapsal do st elecké listiny 
st elou švihem z k ídla k ty i. 
Když vše domácím hrálo do karet, 
protože Ji ínští se nedisciplinovan  
poslali do t í, p išel celkem trapný 
konec utkání. Bohužel ze strany 
domácích. Raška zcela zbyte n  
p i protestech mimo hru shodil 
o ividn  úmysln  rozhod ího a po 
následných tahanicích, p i nichž 
ani trenér Král neudržel nervy na 
uzd  a byl vykázán z lavi ky, se 
síly na led  vyrovnaly. P i trochu 
divné power-play domácí dv  
sekundy p ed koncem inkasovali 
do prázdné branky popáté.
 1. Nový Ji ín 26 17 1 1 2 5 111:70 56
 2. Hodonín 26 16 3 2 0 5 89:56 56
 3. P erov 26 14 2 1 2 7 89:70 49
 4. Technika 26 14 0 3 0 9 102:77 45
 5. Blansko 26 13 1 0 4 8 78:66 45
 6. Val. Mezi í í 26 9 4 2 2 9 91:80 39
 7. Šternberk 26 11 2 0 1 12 90:93 38
 8. Opava 26 9 0 4 1 12 78:90 32
 9. Orlová 26 9 1 1 1 14 78:100 31
 10. Uni ov 26 8 2 0 0 16 80:102 28
 11. Krom íž 26 6 1 0 4 15 74:101 24
 12. Karviná 26 5 0 2 0 19 55:110 17

Kresba Vladimír Jur šek

Tak jsem se docela t šil na hokej. Blansko umí hrát na silné soupe e, 
to je známé. Nevadilo mi, že ve st edu je p ehrála díky nedisciplinova-
nosti hrá  brn nská Technika. Stane se, íkám si. Obzvlášt , když mi 
trenér Král situaci na brn nském led  popsal. Netušil jsem, že totéž se 
bude opakovat v bled  modrém i po pár dnech doma. Tým se zázra n  
za aplausu divák  zvedl ze stavu 0:4, kdy by to jiní balili. Ale záv r? 
P esilovka p t na t i p ed koncem, soupe  zralý minimáln  na vyrovná-
ní. Že je Raška nervák, je všeobecn  známo. Shodit na led rozhod ího, 
když evidentn  správn  odpíská situaci? Bylo po zápase i dojmu... Tak-
hle se p ece ve vypjatých situacích sportovci nechovají.

 Bohumil Hlavá ek

Komentá
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